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پیش بینی افزایش ۱۵ 
درصدی زائران اربعین

تاکید تاج برای ورود 
بانوان به ورزشگاه ها

واردات خودروهای 
کارکرده متوقف نشده

رالی افزایش طلای 
جهانی ادامه دارد؟
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 نرخ تک رقمی بیکاری در  نرخ تک رقمی بیکاری در 2۶2۶ استان استان

  علی سرزعیم
   اقتصاددان

در ضرورت تشکیل دولت ائتلافی

حاکمیت دوگانه و چندگانه دیگر کارکردی ندارد و فقط وقت و انرژی 
موجود در دولــت و حاکمیت را می گیرد. از این رو دولت ائتلافی و دولت 
وحدت ملی، نه تنها برای موفقیت آقای پزشکیان مفید است، بلکه ضروری 

هم هست.
واقعیت آن اســت که اشکال بزرگ انتخابات های اکثریتی همیشه آن 
است که اگر کسی ۵۰درصد + یک رأی کسب کند و پیروز شود، می خواهد 
۱۰۰درصد کیک پیروزی را از آن خود کند. این امر فی نفسه منصفانه نیست 

و به لحاظ ملاحظات اجرایی مفید هم نیست.
وقتی طرف مقابل  ۱۴میلیون رأی دارد، نه اخلاقی است که این حجم 
آرا در چینش کابینه انعکاسی نداشته باشد و نه به مصلحت است که به کلی 
نادیده گرفته شوند. کشور ما در شرایط سخت و موقعیت  هایی است که باید 
تصمیمات ملی و بزرگ گرفته شــود و برای اینکه بتوان این تصمیمات را 
اتخاذ کرد و موفق شد، پشتیبانی سیاسی زیادی را طلب می کند. مشارکت 
نامزد بازنده در چینش کابینه موجب می شود کابینه پشتیبانی هر دو جناح 
اصلی اصول گرا و اصلاح طلب را برای گرفتن تصمیمات اساســی به همراه 
داشته باشد. اما اگر تنگ نظری موجب شود تا افرادی از یک جناح فقط در 
کابینه وارد شوند، به طور طبیعی جناح مقابل انگیزه دارد در مقابل کابینه 
موجود حالت انتقادی به خود بگیرد و دست کم از دل و جان حمایت خود 

را دریغ کند. 
این فرض که آقای پزشکیان راهبرد منسجم و مشخصی در حکمرانی 
دارد نیز محل تردید است. آنچه ایشان پیوسته بر آن تاکید کرده اند، اجرای 
برنامه توسعه و اجرای توصیه نظام کارشناسی است. حال وقتی بخشی از 
نظام کارشناسی کشور گرایش های اصولگرایی دارند، چرا باید کابینه خود را 
از امتیاز حضور آنها محروم کند؟ توسعه همراه با عدالت، شعاری غیرحزبی 
اســت که افرادی از هر دو جناح را به سمت خود جذب می کند و انسجام 
تصمیم گیری و انسجام کابینه حول اهداف سیاسی شکل نمی گیرد، بلکه 
حول راهبردهای اجرایی برای تحقق اهداف غیرجناحی است که می تواند 
محقق شود. تجربه کابینه آقای خاتمی و آقای روحانی نشان داد که اگرچه 
اعضای کابینه می توانند همگی اصلاح طلب باشند؛ اما تفرقه حول راهبرد 

اجرای سیاست ها می تواند انسجام کابینه را تا حد زیادی مخدوش کند.
اگــر به عنوان مثال وزرای دولت، اعــم از اصول گرا و اصلاح طلب حول 
سیاســت های اجرایی وحدت نظر داشته باشند، می توان اطمینان داشت 
که انســجام کابینه حفظ خواهد شــد.  تقوای سیاسی آن است که وقتی 
کسی در یک رقابت انتخاباتی پیروز شد، بتواند خویشتن دار باشد و اگرچه 
می تواند صددرصد کیک جایزه را از آن خود کند؛ اما بخشــی از کیک را 
با نفر دوم تقسیم کرده و همکاری او و هوادارانش را با چنین سعه صدری 
جلب کند. رهبران بــزرگ تاریخ در چنین بزنگاه  هایی با چنین اقداماتی 
توانســته  اند کل ملت را به ســمت خود جلب کرده و حمایت آنها را برای 

اقدامات و تغییرات جدی بسیج کنند.
اینکه هر کس که پیروز است، بخواهد افرادی از جناح خود را برگزیند، 
میلی طبیعی است. تصمیمات بزرگ معمولا تصمیماتی هستند که در برابر 
چنین میل های طبیعی قرار می گیرند و این گونه اســت که رهبران بزرگ 
خلق می شوند. باید باور کرد که شرایط کشور خطیر و حساس است و باید 
باور کرد که حاکمیت دوگانه و چندگانه دیگر کارکردی ندارد و فقط وقت 
و انرژی موجود در دولت و حاکمیت را می گیرد. از این رو دولت ائتلافی و 
دولت وحدت ملی، نه تنها برای موفقیت آقای پزشــکیان مفید است، بلکه 

ضروری هم هست.

نرخ بیکاری در طول ســال های فعالیت دولت سیزدهم روند کاهشی داشته و از ۹.۲ 
درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. کاهش نرخ بیکاری طی 
سه سال اخیر در شرایطی محقق شده که در این مدت شاهد افزایش نرخ مشارکت بودیم 
و نرخ مشارکت از ۴۰.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۱.۳ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

نرخ بیکاری مردان نیز از ۷.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به رقم بی سابقه ۶.۶ درصد در سال 
۱۴۰۲ و نرخ بیکاری زنان از ۱۶ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۱۵ درصد در سال ۱۴۰۲رسیده 
است.نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی نیز در طول 
سال های دولت سیزدهم با کاهش روبرو و از ۱۳.۶ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۱۲.۹ درصد 
در ســال ۱۴۰۱ و ۱۱.۸ درصد در ســال ۱۴۰۰ رسیده اســت.کاهش نرخ بیکاری فارغ 
التحصیلان آموزش عالی در میان زنان بیشتر از مردان بوده، به گونه ای که از ۲۲.۸ درصد 
در سال ۱۴۰۰ با ۲.۵ واحد درصد کاهش به ۲۰.۳ درصد رسیده است.موضوع جالب توجه 
آنکه عملکرد اقتصاد ایران در دوره دولت سیزدهم در حوزه کاهش نرخ بیکاری، »فراتر از 

انتظار« نهادهای تخصصی بین المللی بوده است.
بر اساس گزارش های »چشم انداز اقتصادی« صندوق بین المللی پول، نرخ بیکاری در 
ایران برای سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۰ و ۱۶.۷ درصد پیش بینی شده بود، اما عددی که محقق 

شد، برابر با ۹.۲ درصد بوده است. برای سال ۲۰۲۲ میلادی نیز این نرخ ۹.۴ و ۱۱.۷ درصد 
در گزارشات منتشر شده پیش بینی شده بود، اما شاهد تحقق نرخ بیکاری ۹.۳ درصدی 
در این سال بودیم.همچنین، برای سال ۲۰۲۳ میلادی، پیش بینی های صندوق بین المللی 
پول برای نرخ بیکاری ۹.۴ و ۱۰.۵ درصد بوده است که در نهایت بر اساس گزارش منتشر 
شــده در ماه آوریل ســال ۲۰۲۴ میلادی، ایران شــاهد نرخ بیکاری ۹ درصدی در سال 
۲۰۲۳ میلادی بوده است.همچنین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت اشتغال و بیکاری 
در فصل بهار امسال حکایت از بهبود شاخص های بازار کار دارد؛ به طوری که مطابق این 
گزارش در بهار ۱۴۰۳ تعداد ۴۴۰ هزار نفر به جمعیت شاغلان افزوده شده و نرخ بیکاری 
فصل بهار نسبت به زمستان ۱۴۰۲ و میانگین کل سال ۱۴۰۲ کاهش یافته و به عدد ۷.۷ 
درصد رسیده است.هچنین نرخ بیکاری فارغ التحصیلان ۰.۵ درصد کاهش داشته است، 
در حالی که افزایش جمعیت شاغل، کاهش جمعیت بیکار و کاهش نرخ بیکاری جوانان 

از دیگر شاخص های این بخش است.
گزارش مرکز آمار ایران نشــان از کاهش نرخ بیکاری در ۱۹ اســتان کشور و افزایش 
مشــارکت اقتصادی در ۱۶ اســتان کشور در فصل بهار امسال دارد و نرخ بیکاری در ۲۶ 

استان کشور نیز تک رقمی شده است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      دولت سیزدهم در حالی دولت را تحویل می دهد که در حوزه شاخص های بازار کار کشور تحولات امیدبخشی رخ داده، به طوری 
که کمترین نرخ بیکاری دو دهه اخیر در این دولت ثبت شده است.

 برترین اخبار ایران و جهان

میزبانی المپیک دیگر صرفه 
اقتصادی ندارد

عملکرد سرمایه گذاری در صنعت برق، به امنیت آن آسیب زده است

بررسی هزینه  های مســتقیم و غیر مستقیم المپیک 
در چند دوره گذشته نشان می دهد که دیگر مانند قبل، 
میزبانی المپیک برای شهر میزبان آورده مالی ندارد و در 
مقابل هزینه های بیشتری نسبت به درآمد کسب شده به 

میزبان تحمیل می کند.
سرانجام شــمارش معکوس به پایان رسید و دیشب 
با برگزاری مراســم افتتاحیــه، المپیک ۲۰۲۴ به صورت 
رســمی آغاز شــد تا در ۲ هفته آینده، پاریس در کانون 

توجه قرار بگیرد.
شبکه خبری CNN در گزارشی نوشت: میزبانی بازی های 
المپیک و پارالمپیک اگر چه برای مردم کشور میزبان یک 
اتفاق فوق العاده و جذاب اســت اما در دوره های اخیر این 

رقابت ها از نظر مالی، صرفه اقتصادی نداشته است.
مسابقات المپیک و پارالمپیک تابستانی و زمستانی به 
دلیل مازاد بودجه، بدهی های بلندمدت، زیرساخت های 
بیهوده، درگیری های سیاسی و آسیب های زیست محیطی 
دیگر آن جذابیت گذشته را برای دولت ها ندارد. مسئله ای 
که سبب شــده تا کمیته بین المللی المپیک، با اقدامات 
اصلاحی و کاهش هزینه ها، به دنبال جذاب کردن دوباره 
المپیک برای کشورها جهت برعهده گرفتن میزبانی این 

مسابقات باشد.
ویکتور متسون، استاد اقتصاد کالج صلیب مقدس که در 
مورد هزینه های مالی المپیک تحقیق کرده است، درباره 
هزینه های المپیک پاریس، گفت: »این اولین المپیک از 
زمان سیدنی خواهد بود، که مجموع هزینه ها به کمتر از 

۱۰ میلیارد دلار می رسد.«
چهل سال پیش، المپیک نیز چنین شرایطی را تجربه 
می کرد. اندرو زیمبالیست، اقتصاددان ورزشی کالج اسمیت، 
گفت: پــس از اینکه بازی های مکزیکوســیتی ۱۹۶۸ و 
بازی های مونیخ در ســال ۱۹۷۲ با حوادث تروریســتی 
مرگبار همراه شــدند و بازی های مونترال در سال ۱۹۷۶ 
هزینه های چشمگیری را به همراه داشت، به ندرت کسی 
وجود داشــت که میزبانی بازی های سال ۱۹۸۴ را قبول 
کند.با این حال شهر لس آنجلس پس از اینکه شهر تهران 
از درخواست میزبانی کنار رفت، میزبانی المپیک ۱۹۸۴ 
را بر عهده گرفت و توانست از زیرساخت ها و استادیوم های 
موجود خود اســتفاده کند، حمایت های مالی ســودآور 
شــرکت ها و حق پخش تلویزیونی توانست این رویداد را 

به غول بازاریابی بدل کند.
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ایـده روزآنلاین  

تجـدید مزایـدهتجـدید مزایـده
اداره کل منابع طبیعي وآبخیزداري استان گلستان درنظردارد براساس دستورالعمل ماده« 3« قانون حفاظت و بهره برداري از جنگلها و 
مراتع اقدام به احاله مدیریت اجرایی طرح تولید نهال و ... مشارکتی براساس کتابچه طرح را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط قید شده در اسناد مزایده واگذارنماید از متقاضیان دعوت به عمل می آید در مزایده شرکت نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد ازتاریخ درج آگهي تاساعت 17 روز پنج شنبه مورخ 11 /1403/05 ،آخرین مهلت تکمیل و ارسال پیشنهادات تا ساعت 
17 روزیک شنبه مورخه 1403/05/21 و تحویل اصل ضمانتنامه یافیش واریزی  بصورت فیزیکی به دبیر خانه اداره کل تا پایان وقت اداری همانروز می باشد .
 - کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد و بازگشایی پیشنهادات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد
- تضمین شرکت در مزایده : بر اساس آیین نامه تضمین شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعدی

- ســایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است و شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قرارداد ها مراجعه و یا تماس حاصل 
نمایند  ) شماره تماس  :  32235792 -  017 (

شرکت کنندگان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره جنگلکاري وپارکها مراجعه نمایند.  

مبلغ تضمین )ریال( محل اجراء                          نام طرح                                     مدت )سال(   حق انتفاع )ریال( 

طرح تلفیقی مدیریت منابع طبیعی در منطقه شمال گنبد                                                                                                        10            9.103.900.000       455.195.000
شرق )374 هکتار( 

شناسه آگهی:۱۷۵۹۰۱۱  ۰۱/ م-الف

نوبت دوم 

وزارت جهاد کشاورزی         
سازمان منابع طبیعی 
وآبخیزداری کشور  

 اداره کل منابع طبیعی 
وآبخیزداری استان گلستان

 اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

در گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران، با اشــاره به نیاز کشــور به دو ســناریوی 
کوتاه مدت و بلندمدت برای رفع ناترازی برق، بر لزوم حضور بخش خصوصی در برنامه 
اصلاحی انرژی و تغییر تصمیم ها از شخص محوری به ساختار محوری تاکید شده است.

مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارشی با عنوان »بررسی ابعاد امنیت تامین برق در 
اوج مصرف برق تابســتان ۱۴۰۳« منتشــر کرد که در آن با اشاره به همزمانی کسری 
برق در تابستان ۱۴۰۳ با تحولات و گذار در قوه مجریه، بر افزایش اهمیت امنیت تامین 
برق برای همه مشــترکان تاکید شده است.بر اساس این گزارش، در تحلیل بلندمدت 
سیاست های اجرائی در حوزه انرژی ازجمله برق دو آسیب کلان وجود دارد که تقدم و 
تااخر آنها به گونه ای بوده که با هم رابطه علیّ دارند: اولاً اینکه در تصویب قانون اصلاح 
ماده )۳(  قانون برنامه چهارم توسعه و عدم اجرای کامل آن در سال های بعد از آن، بهای 
انرژی بعنوان ابزاری برای مقبولیت های کوتاه مدت اجتماعی وارد سپهر سیاسی کشور 
شد؛ ثانیاً، به دنبال آن کشور با کسری سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت ها روبرو شد 
و با بلااثر شدن سازوکارهای قیمتی در مدیریت و رشد مصرف، کسری انرژی در کشور 
رقم خورد و متاسفانه مجدداً با رویکرد حفظ مقبولیت های کوتاه مدت اجتماعی، مدیریت 
و اعمال محدودیت مصرف به بخش های مولد اقتصادی ازجمله بنگاه های اقتصادی و 
کشــاورزی و سایر فعالان تحمیل شــد.در تحلیل میان مدت و بلندمدت پیرامون علل 
شرایط حاکم بر صنعت برق باید به نحوه عدم ایفای تعهدات دولت به سرمایه گذاری های 
بخش خصوصی، ساختار و فرایندهای حقوقی و قراردادی و در نهایت چگونگی گردش 
مالی در صنعت برق مورد مداقه قرار گیرد؛اما در تحلیل کوتاه مدت کسری برق باید به 
نحوه غربال گری طرح های زیرســاختی حائز اهمیت برای پیک مصرف، میزان نزولات 

جوی و تأمین برق نیروگاه های برق آبی و شرایط آب و هوایی در دوره پیک، توجه شود.
پژوهش پیش رو ضمن مرور عملکرد میان مدت صنعت برق در توسعه زیرساخت های 
برق، متمرکز بر عملکرد تأمین برق در زمان اوج مصرف در تابستان ۱۴۰۳ و ابعاد کسری 

برق شامل »برآورد شدت کمبود« و »بازه زمانی« است.
-در پایان سال ۱۴۰۲ مجموع ظرفیت نامی نیروگاهی کشور به ۹۲/۸ هزار مگاوات 
رسید که بیش از ۸۵ درصد آن از نیروگاه های سوخت فسیلی و مابقی آن از نیروگاه های 
برق آبی، اتمی و تجدیدپذیر اســت. شایان توجه است که حدود ۱/۱ درصد از ظرفیت 

نامی منصوبه در کشور متعلق به نیروگاه های تجدیدپذیر است.
-در ســال ۱۴۰۲ ظرفیت نامی منصوبه حدود ۲/۲ درصد نســبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایش پیدا کرده اســت. بطوریکه نیمی از ظرفیت نامی منصوبه در این سال مربوطه 

به سرمایه گذاری صنایع متقاضی خودتأمینی بوده است.
-با وجود افزایش ظرفیت نیروگاهی در سال ۱۴۰۲ فاصله میان نیاز تقاضا و حداکثر 
قدرت تأمین شده در پیک فزونی یافته و میزان کسری برق در زمان پیک سال گذشته به 
رقم ۱۲/۴ هزار مگاوات رسید.این میزان از کسری برق در لحظه اوج مصرف برق بوده و 
در تابستان ۱۴۰۲ بدلیل استمرار بازه زمانی پرباری شبکه و افزایش ریسک بروز حوادث 
در شبکه، کسری برق به مراتب بیشتری نیز در شبکه سراسری برق ایجاد شده است.

-مدیریت مصرف و جابه جایی بار در ســال ۱۴۰۲ به گونه ای برنامه ریزی و اجرا شد 
که صنایع بزرگ و با مصارف عمده، شهرک های صنعتی و مشترکین کشاورزی سهم 
عمده در جبران این کسری برق را داشتند. به طوری که در این سال بالغ بر ۸۱ درصد 
از جابجایی بار، محدودیت و مدیریت مصرف به واحدهای تولیدی فوق الذکر اعمال شد.
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وزیر راه و شهرسازی گفت: برای استفاده از تاکسی های اینترنتی در حال مذاکرات هستیم و امیدواریم امسال هم بتوانیم از این ظرفیت برای جابه جایی زائران استفاده کنیم.
 مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی در جلســه ســتاد اربعین وزارت راه و شهرســازی، گفت: در بخش جاده ای که اصلی ترین نقش و بیشترین سهم را در جابه جایی زائران دارد، 
برنامه ریزی شده که هم حمل ونقل عمومی و هم ظرفیت های اتوبوس ها به خدمت گرفته شود و برای این کار مکانیزم های تشویقی مطلوبی در نظر گرفته شده تا رانندگان بتوانند با انگیزه 
بیشتری به مردم خدمت رسانی کنند.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در کنار آن برای خودروهای شخصی افراد نیز پارکینگ های بیشتر و گسترده تر نیاز است که در این راستا نیز اقدامات 
مربوطه در حال انجام است و در محورهای اربعینی در سال های گذشته ۱۰ نقطه حادثه خیز مهم داشتیم که این نقاط برای سفرهای اربعین رفع شده است. علاوه بر این، مناسب سازی 
معابر، روکش آسفالت، خط کشی و نصب علائم نیز برای ایمن سازی محورها در همه محورهای مواصلاتی به مقصد پایانه های مرزی در دستور کار است که تا یک هفته آینده به اتمام 
خواهد رسید.وی گفت: همچنین برای استفاده از تاکسی های اینترنتی نیز مذاکرات در حال انجام است و امیدواریم امسال هم بتوانیم از این ظرفیت برای جابه جایی زائران استفاده کنیم.

وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: خود پایانه های مرزی نیز به دلیل گرمای شــدید که طبق برآورد ســازمان هواشناسی هوای گرم تری نسبت به سال گذشته در ایام اربعین تجربه 
خواهیم کرد، مه پاش ها افزایش قابل توجهی داشته اند و سایه بان ها در پایانه ها و پارکینگ ها ۱۵ هزار متر مربع افزایش پیدا کرده است.

 بهره مندی از ظرفیت تاکسی های اینترنتی در اربعین

  رشد ۷۶۷ درصدی جابه جایی مسافر بین المللی هوایی در دولت 
سیزدهم

 معاونــت برنامه ریــزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرســازی اعلام کرد: 
جابه جایی مسافر بین المللی هوایی از ۱.۲ میلیون نفر در ابتدای دولت سیزدهم، 
با افزایش ۹.۲ میلیون نفری به ۱۰.۴ میلیون نفر رســید که نشــان دهنده رشد 

۷۶۷ درصدی است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، این گزارش می افزاید: پروازهای بین المللی 
هوایی نسبت به ابتدای دولت سیزدهم از ۱۵ هزار پرواز در ابتدای دولت سیزدهم، 
با افزایش ۶۰ هزار ســورتی پرواز به ۷۵ هزار پرواز رســیده که از افزایش ۴۰۰ 

درصدی برخوردار بوده است.
جابه جایی مسافر داخلی هوایی نیز نسبت به ابتدای دولت سیزدهم از ۱۲.۱ 
میلیون نفر در ابتدای دولت سیزدهم، با افزایش ۴۲ درصدی )معادل پنج میلیون 

نفر( به ۱۷.۲ میلیون نفر رسیده است.
ظرفیت اعزام و پذیرش مسافر داخلی و بین المللی هم در فرودگاه های تحت 
مالکیت شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از ۵۷.۳ میلیون نفر در ســال 

۱۴۰۰ با افزایش ۲.۵ میلیون نفری به ۵۹.۸ میلیون نفر رسید.

  ۵۰ درصد مدارس کشــور باید به هنرستان های فنی و حرفه ای 
تبدیل شود

نایب رییس مجلس شورای اسلامی گفت: در برنامه ششم توسعه پیش بینی 
شــده ۵۰ درصد مدارس کشــور در دوره متوسطه باید به هنرستان های فنی و 

حرفه ای تبدیل شوند.
سومین جشنواره ملی مهارت با شعار مهارت، پل کارآفرینی و اشتغال پایدار، 
با حضور سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حمیدرضا حاجی 
بابایی نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی و مهرداد عظیمی رئیس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور در محل مرکز همایش های صدا و سیما در حال 

برگزاری است.
حمیدرضا بابایی، نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی در این مراسم گفت: 
با وجود تمام کارهای انجام شــده امور بیشتری وجود دارد تا قله توسعه را فتح 
کنیم. با آرزوی موفقیت برای دولت چهاردهم، اگر کشور بخواهد رشد ۸ درصدی 
در پیشرفت و توسعه داشته باشیم در برنامه توسعه ششم و هفتم تاکید بر ۲.۸ 

درصدی بهره وری شده است.
وی افزود: امروز منابع کشور به شکل خام در اختیار دنیا قرار می گیرد و سود 
مضاعف منابع را کشورهای دیگر استفاده می کنند. به عنوان مثال، اگر یک بشکه 

نفت ۱۰۰ دلار باشد ۵۰۰ دلار سود نصیب کشورهای مقصد می شود.
نایب رئیس مجلس ادامه داد: ما منابع اصلی کشور را در اختیار کشورها قرار 
می دهیم تا سودشــان را تقویت کنند. ایران در منابع زیرزمینی نفت و گاز رتبه 
نخست را دارد اما این کافی نیست زیرا کشورهای دیگر با رتبه نخست در حوزه 
نیروی انسانی منابع ملی را در اقتصادشان به ۵ برابر درآمدی ما تبدیل می کنند.

حاجی بابایی با بیان اینکه در برنامه توســعه ششــم پیش بینی شد تا تحول 
عظیمی در اقتصاد رخ دهد، اضافه کرد: در حوزه آموزش و پرورش باید ۵۰ درصد 

از مدارس در دوره متوسطه باید تبدیل به هنرستان های فنی و حرفه ای شوند.
وی گفت: اگر روزی ۷۰ درصد مدارس متوسطه کشور در حوزه آموزش فنی 

و حرفه ای فعالیت داشته باشد وضعیت ایده آل به وجود آمده است.
نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه سخنان خود عنوان کرد: پیش 
بینی شده هر دانش آموز در مدرسه یک مهارت کسب کنند و نباید دانش آموزی 
دیپلم بگیرد اما مهارتی نداشته باشد. امروز دیپلم هنرستان ها همچون اکسیژن 
در کشــور برای تولید صنعتی و کشــاورزی نیاز است. وی با تاکید بر گسترش 
آموزشــگاه های فنی و حرفه ای تصریح کرد: در این مراکز به جای آموزش افراد 

۴۰ ساله باید کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۷ ساله آموزش ببینند.
وی اضافه کرد: در آمریکا کتابی در استراتژی امنیت نوشته شده که حرف اول 
را نیرو آگاه، فهمیم و آشنا به یک مهارت می زند؛ نیرویی که خاک را به طلا تبدیل 
می کند نه این که نفت را در اختیار دیگران قرار دهند که برای خود طلا بسازند.

  صدور بیش از ۳۶ هزار مجوز برای آموزشگاه های آزاد در دولت 
سیزدهم

یک مقام مســوول گفت: در دولت سیزدهم سازمان فنی و حرفه ای با صدور 
بیش از ۳۶ هزار مجوز برای راه اندازی آموزشگاه آزاد فعالیت داشت و ۶۰ درصد 

ماموریت ذاتی این سازمان که در حوزه مهارت است، انجام شد.
 سومین جشنواره ملی مهارت با شعار مهارت، پل کارآفرینی و اشتغال پایدار، 
با حضور سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حمیدرضا حاجی 
بابایی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و مهرداد عظیمی رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور در محل مرکز همایش های صدا و سیما در حال برگزاری 
است. مهرداد عظیمی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در این مراسم 
گفت: در آئین تنفیذ رئیس جمهوری در توصیه های رهبر معظم انقلاب چند کلید 
واژه وجود داشت، نخستین کلید واژه موضوع مردم سالاری و توچه به مردم بود. 

ما باید در حوزه مأموریت ذاتی خود امور را به مردم بسپاریم.
وی ادامه داد: این سازمان با صدور بیش از ۳۶ هزار مجوز برای آموزشگاه آزاد 

و ۶۰ درصد مأموریت ذاتی سازمان مهارت است که انجام شد.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان این که این مدال بر سینه 
سازمان آویخته شد، اظهار کرد: کلید واژه بعدی اولویت بندی امورات بود. رهبر 
معظم انقلاب عنوان کردند مســائل ما بسیار است اما باید در نقشه را موضوع ها 

اولویت بندی شود.
عظیمی اضافه کرد: کلیدواژه دیگر نگاه و باور مدیریت جهادی بود. در سازمان 
فنی و حرفه ای بر این مش مســیر خود را انتخاب کرده اســت. نگاه جهادی در 
حوزه مأموریت منجر به تعریف چند راهبرد شد و مسئولیتی که بر عهده سازمان 
بود به شایستگی انجام داد. از این رو در تمام شاخص ها شاهد یک جهش بودیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که سازمان فنی و حرفه ای 
کشــور رتبه اول را در برنامه تحولی زیرمجموعه های وزارتخانه دارا است، اظهار 
کرد: موانعی برای تداوم جهش وجود دارد که باید رفع شــود. یکی از موانع عدم 
تصویب اساسنامه سازمان بود که پس از نیم قرن بالاخره با تلاش جمعی سازمان 
فنی و حرفه ای کشــور و کمیسیون آموزش به تصویب رسید. این اساسنامه ۱۸ 

بند دارد که به جهش فعالیت ها در سازمان کمک خواهد کرد.
وی با اشاره به گسترش مهارت آموزی گفت: با انعقاد قراردادهایی با معاونت 
اشتغال کمک بزرگی به کاهش نرخ بیکاری در کشور شد. به گفته وزیر کار در بهار 
امسال برای نخستین بار نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد رسید که رتبه بی سابقه ای بود.

وی یادآور شد: بر اساس داده ها بیش از ۷۹ درصد آموزش های مهارتی سازمان 
فنی و حرفه ای یا فرد را دارای درآمد می کند یا به سوی شغلی هدایت می شود.

عظیمی با بیان این که بر اســاس افق بلند بایــد توانمندی های ما به جهان 
معرفی شــود، ادامه داد: ســازمان بر خود مکلف می داند با شبکه ۴۰ هزار نفری 
مربی در بخش دولتی و خصوصی توانمندی های خود را به دنیا صادر کند از این 
رو دیپلماسی مهارت در این خصوص مصوب شد. رئیس سازمان فنی و حرفه ای 
در پایان اظهار کرد: در حال حاضر کشورهای متعددی درخواست ارائه خدمات 
مهارتی از ایران را دارند. بنابراین ســازمانی که کانون مهارت است اگر در مسیر 

درست حرکت کند اتفاق های بزرگی در کشور رخ می دهد.

 معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در گزارشی به تشریح مهم ترین عملکرد وزارتخانه 
در بخش مسکن و شهرسازی طی ۳۴ ماهه دولت سیزدهم پرداخت.

 2 میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد نهضت ملی مسکن وارد فرایند ساخت شد
بر اساس این گزارش تاکنون، مجموع واحدهای مسکونی در دست ساخت و تکمیل شده تحت عنوان نهضت 
ملی مسکن به تعداد ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد رسیده است. همچنین ۴۸ هزار هکتار زمین در مناطق 

شهری و ۵۰ هزار هکتار زمین در مناطق روستایی برای اجرای نهضت ملی مسکن تأمین شد.

 ساخت ۵ بیمارستان با ۹۷۱ تخت بیمارستانی
در بخش تکمیل و احداث ســاختمان های عمومی همچون بیمارستان، ورزشگاه و خانه های سازمانی که با 
مسئولیت سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات عمومی و دولتی انجام می شود طی ۳۴ ماه دولت سیزدهم 
پنج بیمارستان با ظرفیت ۹۷۱ تخت شامل بیمارستان تربت حیدریه با ظرفیت ۲۷۳ تخت، بیمارستان جایگزین 
شهیدرجایی گچساران با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان جایگزین ۱۵ خرداد »مهدی شهر« با ظرفیت ۹۹ تخت، 
بیمارستان آموزشی جهرم با ظرفیت ۳۱۳ تخت و بیمارستان جایگزین امام خمینی با ظرفیت ۱۴۴ تخت تکمیل 

شد و به بهره برداری رسید.
همچنین سازمان مجری در دولت سیزدهم هفت بلوک از منازل مسکونی نمایندگان مجلس را در ۱۸ هزار 

و ۵۵۰ مترمربع احداث کرد.

 فرایند نوسازی ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده شهری
نوسازی واحدهای مسکونی در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری از دیگر سیاست هایی 
بود که دولت سیزدهم در بخش مسکن در دستور کار قرار داد. در این بخش در ۳۴ ماه دولت 
ســیزدهم فرایند نوســازی ۳۰۰ هزار واحد مسکونی و چهار رکورد جدید نوسازی مسکن در 
بافت های فرسوده شهری در تاریخ کشور به ثبت رسید و رشد ۱۰۰ درصدی میانگین نوسازی 

در مقایسه با میانگین هشت ساله دولت های یازدهم و دوازدهم رقم خورد.
همچنین، انجام ۸۴۰ پروژه روبنایی و زیربنایی و بهبود فضای شــهری بافت های فرسوده 
با هدف محرومیت زدایی و به سازی ۳۰۰ کیلومتر آسفالت معابر بافت های فرسوده در ۳۴ ماه 

دولت سیزدهم در بافت های هدف بازآفرینی شهری ایران اجرا شد.

 تامین ۴۱۸ هکتار اراضی برای شهرک ســازی در شــهرهای جدید و جذب 
سرمایه گذار

عملکرد شــرکت عمران شهرهای جدید به عنوان یکی از شــرکت های تابعه وزارت راه و 
شهرسازی طی ۳۶ ماه دولت سیزدهم نیز حاکی از بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی 
برای سرمایه گذاری در شهرک سازی در شهرهای جدید به میزان ۴۱۸ هکتار دارد. همچنین 
ســه شهرک جدید »گلمان« در آذربایجان غربی، »تابناک« در فارس و »مهرگان« در قزوین 

تاسیس شد.

 مکان یابی 2۷ سکونتگاه ساحلی در کشور
همچنین در بخش توسعه سکونتگاه های نوار ساحلی نیز مجموعه اقداماتی انجام شد که 
این برنامه در راستای سیاست های کلی نظام و تدابیر ابلاغی درباره توسعه سکونتگاه ها انجام 
شد. در این بخش، مکان یابی ۲۷ سکونتگاه در نوار ساحلی جنوب در استان های خوزستان، 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسید.

 کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی از 2۳ به ۱۸ درصد
مجموعه معاونت مسکن و ساختمان نیز در ۳۶ ماهه دولت سیزدهم اقداماتی را سیاستگذاری 
و به مرحله اجرا رساند که بخشی از این فعالیت ها شامل تدوین و ویرایش چهار مبحث مقررات 
ملی ساختمان، برگزاری سه دوره پیاپی آزمون ورود به حرفه مهندسان با بیش از ۵۰۰ هزار 
نفر داوطلب، صدور و اجرای دستورالعمل تعارض منافع با هدف نظارت همگانی و موثر، شفاف 
سازی و جلوگیری از سوء استفاده و رانت اداری در حوزه نظام مهندسی ساختمان، افزایش سقف 
تسهیلات مسکن از ۳۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ میلیون تومان، کاهش نرخ سود تسهیلات از 
۲۳ به ۱۸ درصد، پایش و بازدید میدانی مستمر تمامی پروژه های نهضت ملی مسکن و رفع 
موانع در حداقل زمان ممکن، کاهش اقساط دو سال اول متقاضیان به صورت ثابت به ۵ میلیون 

و ۹۰۰ هزار تومان و باقیمانده اقساط به شکل پلکانی است.

 راه اندازی سامانه خودنویس و امکان ثبت قراردادهای اجاره و خرید و فروش
همچنین هوشمندسازی ثبت معاملات اجاره مسکن از طریق سامانه خودنویس فراهم شد 
و موجران و مستاجران و همچنین بنگاه های معاملات املاک این امکان را یافتند تا قراردادهای 
اجاره و همچنین خرید و فروش را در این سامانه به ثبت برسانند. طبق آخرین آمارها تاکنون 

۶۵۰ هزار قرارداد اجاره در این سامانه به ثبت رسیده است.

 شناسایی ۸۵۰ هزار قطعه زمین برای واگذاری به روستاییان
دولت سیزدهم تعهد کرد تا یک میلیون قطعه زمین روستایی را برای متقاضیان مسکن در 
این بخش تامین کند و به واجدان شرایط واگذار کند تا ساخت و ساز مسکن را در این اراضی 
آغاز کنند. تاکنون ۸۵۰ هزار قطعه زمین روستایی شناسایی و تملک شده است و از این اراضی 

شناسایی شده ۸۵ هزار قطعه زمین به ساکنان روستاها واگذار شد.

ســعیده محمد -   ایده روز  | معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرســازی در گزارشی عملکرد این وزارتخانه را در 
بخش های مختلف مسکن، ساختمان، شهرسازی، شهرهای جدید، بازآفرینی شهری، احداث ساختمان های عمومی و سایر موارد تشریح 

کرد و از فرایند ساخت 2 میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد مسکن در مدت ۳۴ ماه خبر داد.

رشد ۱۰۰ درصدی نوسازی در بافت فرسوده

سازمان مجری در دولت 
سیزدهم هفت بلوک 

از منازل مسکونی 
نمایندگان مجلس را در 
۱۸ هزار و ۵۵۰ مترمربع 

احداث کرد.

ده
چکی

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو ضمن اشاره به نامه  
اخیر ابلاغی بانک مرکزی در خصوص شیوه نامه ارز واردات خودروهای کارکرده 
که ثبت آماری واردات این خودروها را بصورت موقت متوقف کرده است، بر اجرای 
این مصوبه توسط بانک مرکزی تاکید کرده و معتقد است که این مصوبه توسط 
بانک مرکزی تدوین نشده و مکلف به اجرای آن است؛ وی این شیوه نامه را مطابق 
با آیین نامه واردات خودروهای کارکرده دانسته که واردات مطابق آن، منجر به 

ترخیص سریع تر خودرو از گمرک می شود.
 بــه  تازگی بانک مرکزی اعلام کرد که پیش از واردات خودروهای کارکرده، 
بایستی شیوه نامه ارز واردات خودرو کارکرده تدوین و بر مبنای آن افراد حقیقی 

اقدام کنند.
طبق اعلام ســازمان توســعه و تجارت از دو روز پیش، ثبت آماری واردات 
خودروهای کارکرده که برای افراد حقیقی باز شــده بود، پس از ابلاغِ نامه  بانک 

مرکزی، به صورت موقت، متوقف شده است.
این اقدام بانک مرکزی منجر شــد برخی اعلام کنند که بانک مرکزی مانع 
اجرای واردات خودرو کارکرده اســت؛ پیش از این نیز برخی با اســتناد به این 
بندها که منشا ارز واردات خودروهای کارکرده باید مشخص باشد یا اینکه افراد 
واردکننده بایستی حساب ارزی داشته باشند، عملا بانک مرکزی را مانع اجرای 

این مصوبه می دانستند.
با توجه به اینکه، خبر آزادسازی واردات خودروهای کارکرده منجر به کاهش ۳۰ 
تا ۴۰ درصدی خودروهای خارجی شد، برخی از همان زمان شروع به خبرسازی 
پیرامون دلایل عدم اجرای این مصوبه کردند که پس از آن هم، با انتشــار نامه  
بانک مرکزی درباره ضرورت تدوین شیوه نامه ارز واردات خودرو کارکرده پیش 

از واردات خودرو، باعث شد که سناریو چیده شده توسط این افراد، کامل شود.
آن هایــی کــه دم از توقــف واردات خودروهای کارکــرده می زنند، همان 
ذینفعان گرانی خودرو هستنددر این رابطه، علی خسروانی-نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو- ، ضمن تاکید بر اینکه نباید بر جوسازی ها 
توجه کرده و بر آن دامن زد، اظهار کرد: نامه اخیر بانک مرکزی درباره  شیوه نامه 
ارز واردات خــودرو کارکرده، مطابق با آیین نامه واردات این خودروهاســت. این 
مصوبه توسط بانک مرکزی تهیه نشده و بانک مرکزی مکلف به اجرای آن است. 

قطعا واردات مطابق آن، منجر به ترخیص سریعتر خودرو از گمرک می شود.  
وی افزود: مطابق این آیین نامه، افرادی که قصد واردات خودروهای کارکرده 
دارند، بایستی پول را وارد حساب ارزی کنند. همچنین ایرانی های مقیم خارج از 

کشور نیز باید ارز را به تایید بانک مرکزی برسانند.
این کارشناس بازار خودرو کشور ضمن تاکید بر اینکه در آیین نامه ذکر شده 
که خودروهای کارکرده ای که وارد گمرک می شــوند، ظرف مدت یک ماه باید 

ترخیص شوند، گفت: از این رو ابتدا باید دستورالعمل ارزی واردات خودرو توسط 
بانک مرکزی تعیین شود تا بر مبنای آن شرایط ترخیص خودرو از گمرک تسهیل 

شود. این مسئله مانع از بروز مشکل برای واردات کنندگان می شود.
خسروانی تصریح کرد: سازمان توسعه و تجارت خبر داده که به زودی نخستین 
گروه، با استفاده از ارز خارجی، واردات خودرو کارکرده را انجام می دهند؛ از همین 
روی، صحبت هایــی که برخی در جهت توقــف واردات خودرو کارکرده مطرح 
می کنند، مربوط به افرادی اســت که ذینفع گرانی خودرو هســتند یا به نوعی 

دستشان در جیب ذینفعان گرانی خودرو است.
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو ضمن تاکید بر اینکه 
بطور قطع نامه  اخیر بانک مرکزی باید تدوین و مطابق آن واردات صورت گیرد، 
گفت: این شیوه نامه هیچگونه تناقضی با آیین نامه ندارد؛ به همین دلیل موضوع 

توقف واردات خودروهای کارکرده بطور کامل اشتباه است.
گفتنی اســت که فعالان و کارشناسان بازار خودرو کشور معتقدند: با توجه 
به اینکه در هفته های اخیر بازار خودرو در نتیجه خبر آزادسازی واردات خودرو 
کارکرده راکد بوده است، مافیای بازار خودرو که بیکار شدند، آرام ننشسته و دست 
به کار شده اند تا بار دیگر روی نوسان قیمت خودرو موج سواری کنند؛ به طور قطع 
در مقطع کنونی اگر کاهش قیمت خودروهای کارکرده تداوم پیدا کند، قطعا بر 
قیمت خودروهای داخلی نیز تأثیرگذار خواهد بود؛ بنابراین با  توجه به وضعیت 
کنونی بازار، پیش بینی می شود که قیمت ها در بازار تعدیل شود؛ بنابراین کاملا 
مشهود است که مافیای خودرو دست بکار شده تا شیوه نامه ارز واردات خودرو 
کارکرده را مانع بزرگی برای واردات خودرو جلوه دهد. تا از این طریق تقاضا در 

بازار را دوباره تحریک کنند.

وزارت علوم متولی تامین شغل دانش آموختگان نیستپیش بینی افزایش ۱۵ درصدی زائران اربعین
 معــاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی 
پیش بینی کرد تعداد مسافران اربعین برای سال 

جاری افزایش ۱۵ درصدی داشته باشد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »سید 
کمال هادیانفر«  در جلسه ستاد اربعین وزارت 
راه و شهرسازی با حضور وزیر راه و شهرسازی و 
معاونان وی و همچنین معاون امنیتی و انتظامی 
وزارت کشور و ســایر اعضای ستاد، افزود: سه 
ماموریت مهم در موضوع اربعین به وزارت راه و 
شهرسازی سپرده شده است که نخستین مورد 

آماده سازی پایانه های مسافری است که برای این مورد نصب سایه بان ها و مه پاش ها در دستور کار قرار گرفته و در حال 
انجام است.وی گفت: علاوه بر این، ایمن سازی راه ها نیز با اقداماتی همچون خط کشی و نصب علائم در حال انجام است.

به گفته هادیانفر، مهمترین بخش نیز موضوع حمل ونقل است که با پیش بینی حدود ۱۵ درصد افزایش زائر، بیش از 
چهار میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر در اربعین امسال از ۶ مرز زمینی و مرز هوایی تردد خواهند داشت و اقدامات لازم برای 

ارائه هر چه دقیق تر خدمات حمل ونقل به این عزیزان در حال انجام است.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: امسال برنامه ریزی ها به گونه ای بوده است که زائران دغدغه حمل ونقل 
نداشته باشند و پیش بینی هایی برای سازمان راهداری و تامین اتوبوس انجام شده است، همچنین مقرر شده که ون ها 
و تاکسی های اینترنتی نیز به این فرایند کمک کنند.وی افزود: علاوه بر این ظرفیت قابل توجهی در بخش هوایی برای 
سفر به شهرهای نجف و بغداد پیش بینی شده است و قرار شده ظرفیت پروازهای داخلی به شهرهای مرزی نیز افزایش 

پیدا کند که برای این کار پروازهای فوق العاده پیش بینی شده است.

معاون وزیر علوم و رئیس موسسه پژوهش 
و برنامه ریزی آموزش عالی تصریح کرد:  وزارت 
علوم، دانشــگاه ها و پژوهشگاه ها باید نسبت به 
آینده شغلی دانش آموختگان شان کاملا مسئولانه 
رفتار کنند اما به هیچ وجه متولی تامین شغل 

برای آنها نیستند.
 علی باقر طاهری نیا در نخستین پیش نشست 
دومین کنگره ملی »آموزش هدفمند، مهارتی و 
نیاز محور« هدف از برگزاری این پیش نشست 
را بیان شفاف ماموریت کنگره دوم و طرح موضع 

روشــن در این زمینه دانســت و گفت: هر چقدر در توسعه آموزش عالی و تقویت مهارت های شغلی و افزایش اشتغال 
دانش آموختگان تاکید می کنیم و همواره به یاد می آوریم که وزارت علوم، مسئول تربیت دانش آموخته با مهارت است 
اما مسئول تامین شغل نیست.وی درباره تفاوت های کنگره اول و دوم توضیح داد: کنگره دوم آموزش مهارتی با محوریت 
ذی نفعان نیروی کار ماهر یعنی بخش دولتی و خصوصی، شرکت ها و جامعه به طور عام برگزار می شود که باید تلاش کرد 
تا بر اساس تکلیف برنامه هفتم بتوانیم آیین نامه اجرایی موضوع ماده ۹۵ برنامه هفتم پیشرفت را تهیه و تنظیم کنیم.

طاهری نیا گفت: اســاس کنگره دوم عبارتســت از انجام مطالعات پشتیبان آیین نامه اجرایی تبصره دو ماده ۹۵ که 
براساس تکلیف این تبصره، وزارت خانه های علوم و بهداشت موظفند در کنار دروس نظری، دروس عملی و مهارتی نیز 
تعریف کنند تا هر دانش آموخته بتواند مهارت لازم را برای اشتغال مرتبط با تحصیل کسب کند. بر این اساس ما باید 
نیازهای ذی نفعان را به لحاظ کمی و کیفی بدانیم، هر چند در این زمینه با تعارضاتی مواجه هســتیم که از یک ســو 
انبوهی از جوانان جویای کار داریم و از سوی دیگر بخشی که نیاز به نیروی کار دارد از نبود متقاضی گلایه مند هستند.

واردات خودروهای کارکرده متوقف نشده
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/05/09

شماره 1978

  جهش تولید 32 درصدی زغال سنگ در شركت پیشرو معادن ذوب آهن سوادكوه  
 شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه به عنوان بزرگترین تولید کننده زغالسنگ در شمال کشور که 100 درصد سهام آن متعلق به مجتمع ذوب آهن اصفهان است در سه محور عمده اکتشافات، بهره برداری از معادن و فرآوری زغالسنگ 
فعالیت گسترده ای دارد.در روزهایی که قطعی برق، تولید صنایع گوناگون را در سطح کشور تحت تاثیر قرار داده و شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه هم از این چالش بی بهره نمانده است این مجموعه بزرگ زغالسنگی موفق شد با شناسایی 

تنگناها، تعامل بسیار خوب با مسئولین شهرستان و استان و از همه مهمتر تلاش و کوشش معدنکاران عزیز، جهش تولید 32 درصدی زغالسنگ نسبت به سنوات گذشته را به ثبت برساند.
محسن شریفی مدیرعامل شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار هفته نامه آتشکار ضمن تبریک این موفقیت به خانواده بزرگ ذوب آهن اصفهان گفت : با وجود محدودیت های ناشی از 
قطعی دو روزه برق در طول هفته که توقف پیشروی و استخراج زغالسنگ در معدن را کُند نموده است، موفق شدیم در طول سه ماه سال جاری نسبت به سنوات گذشته، جهش تولید 32 درصدی را در شرکت پیشرو معادن 
ذوب آهن سوادکوه به ثبت برسانیم.وی با اشاره به توان بالای تولید زغاسنگ در این شرکت افزود: در کنار قطعی برق، قدمت بالای تجهیزات نظیر لکوموتیوها نیز چالش هایی را ایجاد کرد که از طریق برنامه تحولی تدوین شده و 
استراتژی های معدنی که از سوی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تدوین شده، این محدودیت ها به خوبی در حال مدیریت است تا انشاا... به زودی رکوردهای زغالسنگ تولیدی بیشتری را در این شرکت بزرگ معدنی شاهد باشیم. 
به صورت خاص در زمینه تامین پایدار برق اقدامات خوبی انجام شده است که انشاا... در سال آینده نتایج آن را شاهد خواهیم بود.  مدیرعامل شرکت پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه تصریح کرد : بخش بازرگانی ذوب آهن اصفهان روند تولید زغال در 
شرکت پیشرو معادن سوادکوه را از طریق برگزاری جلسات مستمر رصد می کنند و گلوگاههای تولید به خوبی آسیب شناسی شده است.وی تصریح کرد : با توجه به توان تولید زغالسنگ در شرکت های پیشرو معادن ذوب آهن سوادکوه و همچنین 
البرزشرقی، دورنمای بسیار خوبی برای فعالیت های معدنی این دو شرکت از سوی ذوب آهن اصفهان تعریف شده است تا بر این اساس به عنوان هاب معدنی مجتمع ذوب آهن، بتوانند بخش بیشتری از زغالسنگ مورد نیاز این شرکت را تامین نمایند.

  اقدام جهادی شهید 
جمهور رئیسی برای نجات 

خلیج و احیای ســواحل 
اســتان ارزشمند و قابل 

تقدیر است 

رئیس دبیرخانه قرارگاه دائمی اربعین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، گفت: به دلیل گرمای هوا، تدابیر لازم جهت سرعت دهی در ارائه خدمات برای تردد هرچه راحت تر زوار 
اربعین در نظر گرفته شود.به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل سازمان منطقه آزاد اروند، علی زارعی در جلسه ستاد اربعین که با حضور معاونین این سازمان برگزار شد، ضمن 
پیگیری فعالیت های ستاد اربعین منطقه آزاد اروند، اظهار داشت: همه تلاش ها برای انجام فعالیت ها و کارهای زیرساختی جهت تسهیل پیاده روی زوار اربعین باشد و همه امور طبق 
زمانبندی و به موقع انجام گیرد.  وی ضمن اشاره به توانمندی های موجود؛ تأکید کرد کارها با سرعت هرچه بیشتر پیش رود تا بتوانیم در اربعین خدمات بهتری را به زائرین ارائه دهیم.

رئیس ستاد اربعین سازمان منطقه آزاد اروند با توجه به شرایط آب و هوایی و همه گیری بیماری های فصلی بویژه تب دنگی، خاطرنشان کرد: برای پیشگیری از شیوع بیماری در 
بین زوار چاره اندیشی  بهداشتی و درمانی مورد نیاز نظیر ایجاد اتاق های سرد، استقرار اورژانس، بیمارستان و آتشنشانی در کنار بهسازی و ایجاد سرویس های بهداشتی و زیرساخت 
های مورد نیاز به شکل ویژه اعمال شود.رئیس دبیرخانه قرارگاه دائمی اربعین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، خدمات دهی به زائران اربعین را یک افتخار برای سازمان منطقه آزاد 
اروند دانست و تصریح کرد: در ستاد اربعین سازمان منطقه آزاد اروند ضمن رعایت همه قواعد قانونی برای هزینه کرد ها، می بایست  تمام تلاش و کوشش برای صرفه جویی و همچنین 

هزینه  های به جا و ماندگار برای سال های آینده انجام گیرد.

 تردد زوار اربعین در كم ترین زمان انجام گیرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتي شهرستان فارسان استان چهارمحال و 

بختیاري )سري  145(
نظر به دســتور مواد یک و ســه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی 
که در هیأت مندرج در قانون مذکور مستقردر اداره ثبت اسناد و املاک فارسان 
مورد رســیدگی و رأی آن صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد :
املاک واقع در قریه چلیچه به شماره پلاک ثبتی 386  اصلی چهارمحال 

و بختیاری  بخش دَه 
1551  فرعي-آقاي  ارســلان مددی  نسبتب به ششــدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی به مســاحت  3250 مترمربع خریداری شــده مع الواسطه از آقای 

اقاخان نوروزی 
1552  فرعي-آقاي محمد نصیراحمدی  نسبت به ششدانگ یک درب باغ مشجر 
به مساحت  .449.66  مترمربع متقاضی به موجب خلاصه معامله شماره 53965 
مورخ 1392/10/24 دفترخانه 81 هفشجان خودرا مالک رسمی مشاعی معرفی 

نموده است. 
املاک واقع در قریه راستاب  به شماره پلاک ثبتي 402 اصلي چهارمحال 

وبختیاري  و فرعي هاي ذیل:
749 فرعي- آقاي رضا امینی  ســه دانگ مشاع ازششــدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی به مســاحت  3341.92  مترمربع  متقاضی به موجب گواهی حصر 
وراثت شماره 79/2099 مورخ 1379/11/12 شعبه سوم محاکم دادگستری 
فارســان و گواهی حصر وراثت شــماره 140132390000548156 مورخ 
1401/03/09 شعبه شورای حل اختلاف جونقان خود را مالک رسمی مشاعی 
و ورثه مرحوم محمد امینی و حیاتقلی امینی بعنوان مالک رسمی مشاعی پلاک 

فوق معرفی نموده است
املاک واقع در مزرعه عربی راستاب به شماره پلاک ثبتي 405 اصلي 

چهارمحال وبختیاري و فرعي هاي ذیل: 
5 فرعی - آقاي اکبرخوش نیک هفشجانی  ششدانگ یک  قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  2679.33   مترمربع خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی  اقای 

علیمیرزا خوشنیک چقاهستی 
 6 فرعی - آقاي اکبرخوش نیک هفشجانی  ششدانگ یک  قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  1364.15  مترمربع خریداری شــده مع الواسطه از مالک رسمی 

مشاعی اقای ظهراب احمدی چقاهستی 
املاک واقع درابنیه  فارسان به شماره پلاک ثبتی 416  اصلی چهارمحال 

و بختیاری  بخش دَه:
2678  فرعي-خانــم مریم جهانبازی  قســمتی از پلاک 440 فرعی نســبت 
به ششــدانگ یک باب مغازه   به  مســاحت. 24.66  مترمربع خریداري شــده 

مع الواسطه ازآقاي جمشیدمعینی فارسانی مالک رسمی 
4388 فرعي-آقاي احســان فاضلی فارســانی قســمتی از پلاک 703 فرعی 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه   به  مساحت  143.06 مترمربع خریداري شده 

مع الواسطه ازخانم مرواریدفاضلی مالک رسمی 
املاک واقع در قریه فارسان به شماره پلاک ثبتی 417 اصلی چهارمحال 

و بختیاری  بخش دَه:
3162  فرعي– آقاي غریب قولی گله  ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  623.76  مترمربع  خریداري شــده مع الواسطه ازآقاي محمدرفیع 

باقری  مالک رسمی 
3749  فرعي– آقاي میلاداســلامیان فارســون  ششــدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی  به مساحت  1828 مترمربع  خریداري شده مع الواسطه ازآقاي علی 

پناه اسلامی  مالک رسمی پلاک 417 اصلی 
املاک واقع در مزرعه نصرت فارسان به شماره پلاک ثبتی 420 اصلی 

چهارمحال و بختیاری  بخش دَه:
2455  فرعي-آقای  موسی یدالهی فارسانی ششدانگ یک  باب خانه   به مساحت  
140.85 متر مربع  خریداري شده مع الواســطه ازمالک رسمی مشاعی اقای  

احمد شیروانی فارسانی  
4235 فرعي-آقای  ابوالفضل فرنگی روزبهانی  ششــدانگ یــک باب خانه به 
مساحت 128.92 مترمربع خریداري شده مع الواسطه از ازمالک رسمی اقای 

حسن فاضلی 
4509 فرعي-خانم  مریم غفاری فارسانی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور با بنای درحال ساخت به مساحت  250  متر مربع  خریداري شده مع 

الواسطه ازمالک رسمی اقای امامقلی غفاری فارسانی 
4511  فرعي-اقای  رضامحمودی برام  نسبت به ششدانگ یک  باب ساختمان  

به مساحت  178.05  متر مربع  خریداري شده مع الواسطه ازمالک رسمی اقای 
خانباباصالحی  

املاک واقع در مزرعه چشمه قلعه فارسان به شماره پلاک ثبتی 421 
اصلی چهارمحال و بختیاری  بخش دَه:

107فرعي-آقاي علی ضامن طالبی  ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به 
 مســاحت 2852.85  مترمربع خریداري شده مع الواســطه ازآقاي محمدظاهر 

جمشیدی 
املاک واقع در مزرعه مروازه فارسان به شماره پلاک ثبتی 425 اصلی 

چهارمحال و بختیاری  بخش دَه:
28 فرعي-آقاي سروش بهرامی فارسانی ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت  
4174.87  مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای شعبانعلی 

فاضلی فارسانی 
املاک واقع در مزرعه سان جان فارسان به شماره پلاک ثبتی 426 اصلی 

چهارمحال و بختیاری  بخش دَه:
 31 فرعي-آقاي ابراهیــم محمودی  ششــدانگ یک درب باغ  به مســاحت  
3147.20  مترمربع خریداري شده بلاواسطه از مالک رسمی اقای محمدولی 

بهرامی فارسانی 
32 فرعي-آقاي محمداحمدی  سه دانگ مشــاع ازششدانگ یک درب باغ  به. 
مساحت   3053.22  مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای 

محمدولی بهرامی فارسانی مالک رسمی پلاک 26
32 فرعي-آقاي حسن محمودی سه دانگ مشاع ازششدانگ یک درب باغ  به. 
مساحت   3053.22  مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای 

محمدولی بهرامی فارسانی مالک رسمی پلاک 26
34 فرعي-آقاي قدرت الله رییسی فیل ابادی  ششدانگ یک درب باغ  به مساحت  
4835.18  مترمربع متقاضی به موجب خلاصه معامله شماره 15346  دفترخانه 

42 فارسان   خودرا مالک رسمی مشاعی پلاک   معرفی نموده است. 
املاک واقع در قریه گوجان  به شماره پلاک ثبتی 441 اصلی چهارمحال 

و بختیاری  بخش دَه:
2232 فرعي-آقــاي محســن جهانبازی ششــدانگ یک باب ســاختمان  به 
مساحت  237.76  مترمربع متقاضی به موجب خلاصه معامله شماره 24858 
مورخ 1344/03/29 دفترخانه اسناد رسمی شــماره 69 شهرکرد و و گواهی 
حصروراثت شماره 71/242 مورخ 1371/08/24 شــعبه دوم دادگاه حقوقی 
فارسان خود را مالک رسمی پلاک فوق و احدی از وراث مالک رسمی ، مرحوم 

سهراب جهانبازی خریداری نموده است.
2237فرعی – آقای کاظم هیبتی گوجانی ششــدانگ یــک درب باغ با بنای 
احداثی به مساحت4742.12 مترمربع خریداری شــده مع الواسطه از مالک 

رسمی آقای گل محمد هیبتی
املاک واقع در قریه كران به شماره پلاک ثبتی 452 اصلی چهارمحال 

و بختیاری  بخش دَه:
1485 فرعي-آقاي برزو شــهرانی کرانی  ششــدانگ یک قطعه زمین محصور  
به مساحت  4885.60  مترمربع خریداري شــده مع الواسطه از مالک رسمی 

محمدشهرانی 
املاک واقع در قریه چقاهســت به شــماره  پلاک ثبتی 462 اصلی 

چهارمحال و بختیاری بخش دَه:
177 فرعي-آقاي جعفراحمدی چقاهستی  ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  

به مساحت  .4351.60 مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی 
امیرخان ولد خدارحم 

املاک واقــع در قریه جونقان به شــماره  پلاک ثبتــی 463 اصلی 
چهارمحال و بختیاری بخش دَه:

6776  فرعي-آقاي سعیدخنجری جونقانی ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  .19625.77  مترمربع متقاضی مقدار از موردتقاضا را بصورت مع 
الواسطه از مالک رسمي آقاي یدالله خنجري جونقاني و قسمتی از مورد تقاضا 
را به موجب گواهي حصر وراثت شــماره 607 مورخ 1386/02/18 شــوراي 
حل اختلاف شــعبه اول حصر وراثت اصفهان و گواهینامه واریز مالیات بر ارث 
بشــماره 12459 مورخ 1402/07/22و  خلاصه معامله شماره 45542 مورخ 
1350/11/03 دفترخانه اسناد رسمي شماره 69 شــهرکرد ، از مالک رسمي 
آقاي عبدالله خنجري جونقاني فرزند بندر بشناســنامه شماره 2624  تملک 

نموده است.
6802 فرعی-آقاي مصطفی احمدی نیک جونقانی ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی  به مساحت  7317.50  مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک 

رسمی اقای بنده علی اماده جونقانی  
6815 فرعی-آقاي اوروجعلی صیادی پور ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  3754.11  مترمربع متقاضي موردتقاضا را از بصورت بلاواسطه از 
مالک رسمي یعني پدر خود آقاي یادگار معروف به فرج الله صیادي فرزند امرالله 
) که برابر خلاصه معامله شماره 49787 مورخ 1351/04/29 دفترخانه اسناد 

رسمي شماره 69 شهرکرد مالک رسمي گردیده(  ابتیاع نموده است

6816 فرعی-آقاي اوروجعلی صیادی پور ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مســاحت  7430.47 مترمربع متقاضي موردتقاضا را از بصورت بلاواسطه از 
مالک رسمي یعني پدر خود آقاي یادگار معروف به فرج الله صیادي فرزند امرالله 
) که برابر خلاصه معامله شماره 49787 مورخ 1351/04/29 دفترخانه اسناد 

رسمي شماره 69 شهرکرد مالک رسمي گردیده(  ابتیاع نموده است
6817 فرعی-آقاي اوروجعلی صیادی پور ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  3658.75  مترمربع متقاضي موردتقاضا را از بصورت بلاواسطه از 
مالک رسمي یعني پدر خود آقاي یادگار معروف به فرج الله صیادي فرزند امرالله 
) که برابر خلاصه معامله شماره 49787 مورخ 1351/04/29 دفترخانه اسناد 

رسمي شماره 69 شهرکرد مالک رسمي گردیده(  ابتیاع نموده است
6818 فرعی-آقاي اوروجعلی صیادی پور ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  2343.85  مترمربع متقاضي موردتقاضا را از بصورت بلاواسطه از 
مالک رسمي یعني پدر خود آقاي یادگار معروف به فرج الله صیادي فرزند امرالله 
) که برابر خلاصه معامله شماره 49787 مورخ 1351/04/29 دفترخانه اسناد 

رسمي شماره 69 شهرکرد مالک رسمي گردیده(  ابتیاع نموده است
6819 فرعی-آقاي اوروجعلی صیادی پور ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  3176.04  مترمربع متقاضي موردتقاضا را از بصورت بلاواسطه از 
مالک رسمي یعني پدر خود آقاي یادگار معروف به فرج الله صیادي فرزند امرالله 
) که برابر خلاصه معامله شماره 49787 مورخ 1351/04/29 دفترخانه اسناد 

رسمي شماره 69 شهرکرد مالک رسمي گردیده(  ابتیاع نموده است
6820 فرعی-آقاي اوروجعلی صیادی پور ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مســاحت  5035.57 مترمربع متقاضي موردتقاضا را از بصورت بلاواسطه از 
مالک رسمي یعني پدر خود آقاي یادگار معروف به فرج الله صیادي فرزند امرالله 
) که برابر خلاصه معامله شماره 49787 مورخ 1351/04/29 دفترخانه اسناد 

رسمي شماره 69 شهرکرد مالک رسمي گردیده(  ابتیاع نموده است
6823 فرعی-آقاي چراغعلی محمدیان ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مســاحت  20337.42 مترمربع متقاضی به موجب خلاصه معامله شماره  
49691 مورخ 1351/04/29 دفترخانه 69 شــهرکرد خودرا مالک رســمی 

معرفی نموده اشت 
6826 فرعی-آقاي نورالله مرادیان عراقی ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مســاحت  6664.22 مترمربع متقاضی به موجب خلاصه معامله شــماره 
45449 مورخ 1350/11/13 دفترخانه اسناد رسمی شماره 69 شهرکرد گواهی 
حصروراثت شماره  70/14 دادگاه حقوقی 2 مستقل فارسان خود را ورثه مرحوم 

فرج الله مرادیان و مالک رسمی مشاعی معرفی نموده است.
6848 فرعي-آقاي نیازعلی حسن زاده جونقانی سه دانگ مشاع ازششدانگ یک 
درب باغ مشجر به. مساحت   14900.23  مترمربع خریداري شده مع الواسطه 

از مالک رسمی  اقاخان میرزا حسن زاده جونقانی 
6848 فرعي-آقاي ابراهیم حسن زاده جونقانی سه دانگ مشاع ازششدانگ یک 
درب باغ مشجر به. مساحت   14900.23  مترمربع خریداري شده مع الواسطه 

از مالک رسمی  اقاخان میرزا حسن زاده جونقانی 
6849 فرعی-آقاي قاسم جهانباز جونقانی ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  
به مساحت  1909.95 مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای 

علی مرادجهانباز جونقانی
6851 فرعی-آقاي اروجعلی شفیعی ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به 
مساحت 6990.41 مترمربع متقاضی بموجب خلاصه معامله شماره 55901 

مورخه 1351/04/29 خودرا مالک رسمی مشاعی معرفی نموده است . 
 6852 فرعی-آقاي علی شــیرمختاری جونقانی ششــدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی  به مساحت 61773.22 مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک 

رسمی ورثه باقربهمنی و برفی اقا رستمی فرزند عزیزاله و رمضانعلی ملک پور 
6853 فرعی-آقاي کیوان جعفریان ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به 
مساحت  3324.15 مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای 

عوضعلی یارمحمدیجونقانی
6860 فرعی-آقاي داریوش قاســمی جونقانی ششــدانگ یــک درب باغ  به 
مساحت  4872.24  مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای 

علی ضامن قاسمی 
6868 فرعی-آقاي علی شیر امانی  ششــدانگ یک درب قلمستان به مساحت 
3384.81 مترمربع خریداري شده مع الواسطه از مالک رسمی اقای  قلی امانی  

                                                                                              ابراهیم جعفری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان فارسان
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه مورخ  1403/05/09 

تاریخ انتشار نوبت دوم :جهار شنبه مورخ  1403/05/24 
توجه :

شهروندان محترم حوزه ثبتي فارسان ، این اداره آمادگي تعویض اسناد مالکیت 
دفترچه اي با اسناد مالکیت کاداستري را به منظور تثبیت موقعیت املاک شما 
در سیستم کاداستري و بانک جامع املاک به منظور جلوگیري از طرح دعاوي 

احتمالي بر علیه شما را در مدت زمان محدودي دارد..

سند مالکیت و برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز 125 رنگ نقره ای مدل 89 
به شماره انتظامی   612-65598شماره موتورNEG1091633شماره تنه 
NEG125W8922332  به نام محمود مظفری مفقود و فاقد اعتبار است.

جواز اسلحه شــکاری مدل    پنج تیر گلنگدنی كالیبر92/7شماره بدنه  
-  4922 م ســاخت ایرانبنام نادر پارســائی فررند فرهادشــماره ملی 

4250465950صادره از كهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

 اقدامات شهرداری ها گاها بالغ بر ۳۷۰ نوع 
فعالیت می شود

سرپرســت دفتر امور شهری و شوراهای اســتانداری گلستان با اشاره به این 
که بالغ بر 1 میلیون و 200 هزار نفر از اهالی استان گلستان در 36 شهر استان 
زندگی می کنند و ســایر اهالی استان نیز مرتبا جهت خدمات گیری به شهرها 
تردد دارند و همچنین ســالانه میزبان میلیون ها نفر زائر عبوری و گردشگران از 
اقصا نقاط کشــور هستند ،  به برنامه ریزی شهرداری ها با هدف افزایش کارایی 

و بهره وری تاکید کرد.
مهندس سید محسن حسینی با بیان اینکه شهرداری ها با فعالیتهای گوناگون 
خود )که گاها بالغ بر 370 نوع فعالیت می شود(  بعنوان مهمترین واسطه میان 
مردم و دولت عمل می کنند، افزود: شهرداری ها در خط اول تحولات و توسعه 
اقتصاد کشور قرار دارند و شهرداری ها با برقراری سلسله مراتب مناسب در سطح 
بندی شهری، تعیین سقف توسعه پذیری شهرها با توجه به امکانات و محدودیتها، 
ایفای نقش هدایت روند توســعه منطقه ای از طریق ترکیب با محورهای توسعه 
و ایجاد یک شــبکه منسجم و تأمین و گسترش تجهیزات خدماتی و رفاهی این 

نقش واسط را به خوبی ایفا می کنند. 
وی  افزود: اهداف برنامه ریزی شــهری شــامل مفید ترین استفاده از اراضی 
شهری ، حداکثر امکان پیشرفت شهر با توجه به محدودیت های منابع و ارتباط 
آن با نیازهای شــهروندان ، امنیت شهر در مقابل حوادث طبیعی ، زیبا سازی و 
افزایش کیفیت محیط زندگی ، حفاظت از منابع و زیبائی های طبیعت و بناهای 

تاریخی و توجه ویژه به مسایل فرهنگی و اخلاق آحاد شهروندان ، است.
سرپرســت دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان با اشاره به نقش 
مهم شــهرداریها در توسعه کشور و اینکه شهرداریها مهمترین نهاد خدمتگزاری 
به مردم هســتند ، گفت: لازم است که حمایت بیشتری از سوی دولت نسبت به 
شــهرداریها صورت گیرد تا شهرداریها بتوانند شهرها را طوری شکل داده و اداره 
کنند که اســباب رسیدن شهروندان به رفاه و امنیت را فراهم ساخته و موجبات 

انبساط روحی شهروندان را فراهم سازند.
محمدعلی شربتدار -گلستان |   شهرداری ها با اقداماتی كه گاها بالغ بر 370 نوع فعالیت می شود در خط اول تحولات و توسعه اقتصادی كشور 

قرار دارند و همین امر لزوم حمایت بیشتر از سوی دولت نسبت به شهرداریها را می طلبد.

   توسعه ارتباطات سیار در استان یزد
با نصب و راه اندازی ســایت جدید همراه اول در شــهر یزد 
و شهرستان تفت ارتباطات سیار در اســتان توسعه یافت.  به 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه یزد، در ادامه تلاش های 
متخصصان مخابرات منطقه یزد و به منظور اجرایی شدن پروژه 
توسعه شبکه ارتباطی همراه، سایت BTS میرحسینی واقع در 
بلوار جمهوری شهر یزد با تکنولوژی های 4G.3G .2G  نصب 
و راه اندازی شد.همچنین سایت روستای مزرعه خسرو  از توابع 
بخش نیر شهرستان تفت با  تکنولوژی های 4G.2G   بر اساس 

طرح »USO« خدمات عمومی با هزینه ای بالغ بر 40 میلیارد ریال توسط متخصصان 
مخابرات منطقه یزد نصب و راه اندازی شــد.این پروژه ها برای آنتن دهی و دسترسی 
مشترکان  همراه اول به اینترنت و کیفیت مکالمه ی بهتر در مناطق یاد شده به بهره برداری 
رسید. شایان ذکر است با اجرای این سایت ها، تعداد سامانه های تلفن همراه در شهرستان 
یزد به241 سایت و 1243 تکنولوژی 4G.3G .2G  و در شهرستان تفت به 67 سایت و 

189 تکنولوژی4G.3G .2G رسید.

   روابط عمومی هلال احمر گلستان در صدر استان های كشور قرار گرفت
جمعیت هلال احمر گلستان در ارزیابی های فصل بهار عملکرد استان ها در صدر 

استان های کشور قرار گرفت و بر سکوی نخست ایستاد.
محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان :به گزارش روابط عمومی 
جمعیت هلال احمر گلستان، براساس ارزیابی عملکرد اداره کل 
روابط عمومی جمعیت هلال احمر کشور از عملکرد استان ها 
در 3 ماهه نخست سال، روابط عمومی گلستان توانسته است 
رتبه اول کشور را کســب کند.ارزیابی مورد نظر از عملکرد 
استان ها در حوزه های وب سایت، پیام رسان ها، شبکه اجتماعی 
اینستاگرام، شبکه اجتماعی ایکس، تعامل با رسانه ها و همچنین 

تعامل با اداره کل روابط عمومی جمعیت مرکز و پیگیری امورات صورت گرفته است که 
در مجموع گلستان حائز رتبه نخست فصل بهار شده است. روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر گلستان پیش از این هم از ســال 1402 تاکنون پنج رتبه برتر را در سطح 
کشور کسب کرده و رتبه اعلام شده در فصل بهار 1403، ششمین رتبه این استان در دو 
سال اخیر است. همچنین براساس ارزیابی اداره کل روابط عمومی جمعیت مرکز، استان 
مازندران رتبه دوم و استان های فارس و آذربایجان غربی به صورت مشترک حائز رتبه 

سوم کشوری شدند.

  2 هزار و 177 فرهنگی در مراكز رفاهی آموزش و پرورش گیلان اقامت 
كردند

مرجان عباس زاده / رشت -  مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: از ابتدای تیر تا سوم 
مرداد  2 هزار و 177 مهمان فرهنگی در مراکز رفاهی استان اقامت 
کردند.  وی افزد :این مهمانان فرهنگی در قالب 395 خانوار از 
امکانات اسکان تابستانه آموزش و پرورش گیلان بهره مند شدند. 
وی بیان کرد: بیشترین پذیرش مسافر در این مدت به ترتیب در 
مدارس آموزش و پرورش ناحیه 2 و یک رشت، بندرانزلی، تالش 
و آستارا بوده است. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان افزود: 71 
مدرسه با 482 کلاس و 10 مرکز رفاهی شــامل 141 اتاق و 
سوئیت از نخستین روز تابستان برای پذیرش مسافران فرهنگی 

فعال شدند و اسکان مسافران فرهنگی در این مراکز تا 15 شهریور ادامه دارد.
وی با بیان اینکه ثبت نام طرح اسکان تابستانه به روش حضوری و غیرحضوری انجام 
می شود اضافه کرد: فرهنگیان برای ثبت نام غیرحضوری می توانند با مراجعه به سامانه 
http://Eskan.medu.ir و از طریق درگاه خدمات دولت الکترونیک یا درگاه سها 
بعد از احراز هویت، نام نویسی کرده و اتاق رزرو کنند. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان 
یادآور شد: فرهنگیان همچنین برای اسکان در مراکز رفاهی غیر از مدارس تجهیز شده 
می توانند به صورت حضوری مراجعه کنند. تابستان سال گذشته؛ 42 هزار و 802 نفر در 

قالب 6 هزار و 65 خانوار از مراکز رفاهی آموزش و پرورش استان گیلان استفاده کردند.

   مدیر پروژه RHU هلدینگ پترو پالایش اصفهان درگفتگویی عنوان 
كرد: طرحRHU حدود 83 درصد پیشرفت در بخش مهندسی دارد

مدیر پروژه RHU هلدینگ پترو پالایش اصفهان ،در ارتباط 
با اجرای طرح RHU در گفتگو با خبرنگار واحد رسانه روابط 
عمومی وبین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: این 
پروژه به منظور حذف مواد سنگین و مضر از نفت کوره و ته 
 مانده برج تقطیر به مرحله اجرا درآمده اســت که به عنوان 
خوراک برای پروژه RFCC به شــمار می رود. به گزارش 
خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو 

پالایش اصفهان ،مهندس رحیمیان ادامه داد: نفت کوره تولیدی 3.5 درصد ناخالصی 
دارد که پس از خالص سازی، این میزان به نیم درصد می رسد. وی با بیان اینکه تاکنون 
در بخش مهندسی طرحRHU علی رغم پیچیدگی های خاص بومی سازی شده 
و حدود 84 درصد پیشرفت داشته ایم، تصریح کرد: این پروژه در بخش اجرا پس از 
انتخاب پیمانکار از اردیبهشت 1402 آغاز شد و براساس اوزان فیزیکی به 57 درصد 
پیشرفت فیزیکی رسیده و با انحراف .1 درصد به سمت بهره برداری فاز اول تا انتهای 
سال 1404 پیش میرود. گفتنی است RHU ، طرح تصفیه و آماده سازی ته مانده 
تولید شده در برج های تقطیر پالایشگاه و ارسال آن به واحدRFCC به منظور تولید 
فرآورده های نفتی سبک و با ارزش همچون گاز مایع، نفتا، بنزین و نفت گاز می باشد.

   اجرای طرح پهنه های فشاری شبکه توزیع آب شرب در منطقه چهار 
اصفهان: نشت پنهان شبانه تا مرز 10 لیتر در ثانیه كاهش می یابد

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان گفت: گام اول طرح موثر 
پهنه های فشاری شبکه توزیع آب شرب آبفای منطقه چهار 
اصفهان در راستای تحقق اهداف و سیاســت های قرارگاه 
رصد و پایش عملیاتی شد.حسین اکبریان با اعلام این خبر 
افزود: در این بخش، هفت ناحیه منطقه با مساحتی معادل 
30 درصد محدوده خدماتی در دســتور کار قرار گرفت.وی 
ادامه داد: در اولین گام ، پس از نصب تجهیزات الکترونیکی و 
کنترلی حوضچه فشار شکن حصه شمالی ، مدیریت هوشمند 

پهنه این ناحیه وارد مدار بهره برداری شد. همچنین فشار شبکه حصه شمالی و سه 
روستای زمان آباد، دینان، مولنجان و مناطق صنعتی پارس بتن و نوربخش بر اساس 
الگوی مصرف بلند مدت توسط سامانه هوشــمند آبفا در بازه های زمانی مختلف 
شناسایی و قابل تنظیم شد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان خاطر نشان ساخت: با 
انجام این عملیات ضمن مدیریت هوشمند فشار شبکه ، پیش بینی می گردد نشت 
پنهان شبانه تا مرز 10 لیتر در ثانیه کاهش یابد که ارزش این میزان ذخیره آب معادل 
تقریبی آبدهی یک حلقه چاه عمیق و میزان صرفه جویی حاصل این طرح بالغ بر 50 

میلیارد ریال تخمین زده می شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/05/09

شماره 1978

 
10311031

کارت ملی و شناسنامه وکارت عابربانک. به شماره ملی 3961809909به نام فتانه باژدار فرزند فریدون در تاریخ 
 1403/5/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 3950431845به نام رضا جانجان فرزند شیروده در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3930969521به نام آذر ابوالقاسمی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شــماره 4569365043 به نام صدیقه صفائی نیا فرزند هادی در تاریخ 3/3/1403 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی ســپه و رفاه و مهر و ملی و کارت ملی به شــماره 3661015362 و کارت نظام وظیفه به شــماره 
3661015362 به نام مرتضی گلوی ثانی فرزند علی در تاریخ 1403/5/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86- 423 د 36 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4569479359 و کارت بانکی 
رفاه و انصار و سپه و کارت ملی به شــماره 4569479359 به نام معصومه امین بیدختی فرزند حسین در تاریخ 

1403/4/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک ایران 86 - 486 ج 13 و شــماره شاســی 0081443897 و شماره موتور 
11128140159 و سند کمپانی به شماره پلاک ایران 86 - 486 ج 13 به نام علی قدرتی فرزند یداله در تاریخ 

1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک ایران 96 - 234 ج 82 و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 96 - 234 ج 
82 و معاینه فنی به شــماره پلاک ایران 96 - 234 ج 82 و کارت نظام وظیفه به شماره 4591772136 و کارت 
ملی به شماره 4591772136 و بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک ایران 96 - 234 ج 82 و گواهینامه پایه دوم 
به شماره 4591772136به نام حسین قرائی فرزند یحیی در تاریخ 1403/4/11 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

11501150
کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی 4432700629 وکارت سوخت و کارت موتور به شماره پلاک 641/66896 

به نام فرهاد دانایی فرد فرزند عبدالخالق در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
گواهینامه پایه یکم و کارت ملی به شماره ملی 4591627292به نام ناصر غلامی فرزند حسن در تاریخ 1403/4/8 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401
کارت سوخت به شماره پلاک ایران 82   784ق33 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 2143158572 و کارت 
نظام وظیفه به شماره ملی 2143158572 و کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2143158572به نام بهزاد 
نصیری فرزند رضا و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0926546775 به نام فاطمه غفوری فرزند برار نازا در تاریخ 

1403/5/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142877672 و کارت بانکی صادرات به نام مریم درزی فرزند عبداله در تاریخ 
1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2370373393به نام بهرام رحمانی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2293360350به نام کوچکعلی زارع فرزند علی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2570948357به نام حکیمه مظلومیان فرزند محمد کاظم  در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 63ایران 726ط 39 و شماره شاســی 481952 و شماره موتور 0006296و 
کارت ملی به شماره 2440082392به نام پویا زیبائی فرزند کریم در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866 

کارت ملی به شماره 2064828028به نام مهدی شعبان زاده فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شــماره 0054417465به نام طرلان محمدی دشــتی فرزند عزت در تاریخ  1403/4/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 0057779491به نام حســن حیدری کاکای فرزند فرزعلی در تاریخ 1403/2/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 0491776160 به نام مینا قلی زاده آذری فرزند مهدی در تاریخ 1403/4/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 0076494411 به نام رضا عزیزی فرزند محمد  در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

گواهینامه پایه سوم به شــماره0067375847 به نام عباس امینی فرزند فرامرز  در تاریخ 1403/3/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285081296به نام سکینه محمدی فرزند شــعبان در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4910284427به نام فرهاد سلطانی فرزند کریم وگواهینامه پایه دو و کارت خودرو به شماره  
ایران 50   221   م17  و کارتهای بانکی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 4609827840به نام سمیه ترامشلو فرزند فتح الله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 3320080717به نام حمید محمدی فرزند حشمت اله در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6360045516به نام زهرا طالبی فرزند کامران در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211187211187

کارت سوخت به شماره پلاک  55 ایران  662  ی 16  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو 
مشکی_متالیک و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک   55 ایران  662 ی 16  و شماره شاسی 82812155 و 
شماره موتور 22828212388 و نام صاحب سند عیسی نایبی  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عیسی نایبی فرزند 

بیت الله  در تاریخ  1403/1/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211263211263
مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و شــماره شاســی  و شــماره موتور  و    برگ سبز  موتور به شــماره وسیله 
نقلیــه IRAKK9013CC000158 و نــام موتــور رادیســون و رنگ موتور ســفید و مدل وســیله نقلیه 
موتور 1390 به شــماره پــلاک 117-38761 و شــماره شاســی N3C***125R9000158 و شــماره 
موتــور STAE125N3CI0R6453 بــه نــام صاحب ســند امیــر حســین ره وردا و کارت ســوخت به 
شــماره پــلاک  117-38761 وکارت موتور  به شــماره شاســیN3C-125R9000158 وشــماره موتور 
STATE125N3C10R06453و شماره  پلاک 117_38761به نام امیر حسین ره وردا فرزند  محمد حسین 

در تاریخ 1396/6/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 3 و کارت سوخت و کارت عابربانک سپه ، کشاورزی ، 
مهرایران و کارت ماشین سیستم پژو 207 ، رنگ مشکی ، مدل 1400 ، شماره پلاک 66 ط 658 ایران 59 ، شماره 
شاسی  NAAR03FE7MJ423145 ، شماره موتور 178B0066900به شماره ملی 2260162193به نام 

حامد نرگسی فرزند حاجی در تاریخ 1403/4/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک تجارت به شماره ملی 0860017532 به نام رضا حاتمی 
سه گنبد فرزند ابراهیم  و کارت عابربانک رفاه ، پارسیان به نام سیدمهلا خواجوی سه گنبد در تاریخ 1403/5/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و سند ازدواج به شماره ملی 2110005769 به نام سمیرا اله دادی فرزند 
محمدحسین در تاریخ 1403/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110288401 به نام افسانه تازیکه فرزند محمد در تاریخ 1403/4/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 1 و کارت ایثارگری و جانبازی و کارت ماشین اتوبوس بیابانی ، مدل 1387 ، 
رنگ سفید روغنی ، شماره شاسی 9BM6340115B503313 ، شماره موتور 06835871694 ، شماره پلاک 
74 ع 432 ایران 59 به شماره ملی 0759284156 به نام براتعلی رمضانی فرزند نوروزعلی  در تاریخ 1403/5/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی به شماره 5640010703 و کارت نظام وظیفه به شماره 5640010703 و گواهینامه پایه سه و موتور 
سیکلت  به شماره 5640010703 و کارت سوخت به پلاک 628/18227 و کارت ماشین پراید سفید مدل 87 
به پلاک 27ب886 ایران 67 به نام امیرحسین جمشــیدی حسن ابادی فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/5/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1273440986به نام مژگان سلیمانی فرزند قاسمعلی در تاریخ  1403/4/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1170662919به نام صدیقه ایزدی زمان  آبادی فرزند امیر در تاریخ  1403/5/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5649453403به نام محمود احمدی فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 1141331632 و نام  موتور  شــاهین SX2 و رنگ موتور قرمز  و مدل وسیله 
نقلیه 1400 و شــماره پلاک 94499/863 و شــماره تنــه IRAGZ0044HXX99076 و شــماره موتور 
0224NC5032172 به نام علی کفعمی لادانی فرزند یوســف در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1129174085به نام خاتون گشــول در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره 71به نام محمد قائدی فرزند فتح اله در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان خبر داد؛ ساختار جدید 
این شرکت نهایی شد/ تمرکز بر توسعه و افزایش بهره وری با برنامه 

ریزی دقیق و منسجم
مدیرعامل شــرکت نفــت و گاز اروندان از به 
تایید رسیدن ساختار جدید این شرکت و افزایش 
ســمت های تخصصی خبرداد و گفــت: تا تمام 
کارکنان در یک مســیر و برای موفقیت حرکت 

نکنند هیچ کاری انجام نخواهد شد.
جلسه تولید و هماهنگی با حضور مدیرعامل، 

مدیران و روئسا این شرکت برگزار شد. 
در این جلســه مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز اروندان ضمن قبولی عزاداری ســرور و ســالار شــهیدان 
اظهار کرد: خوشبختانه ساختار سازمانی جدید این شرکت به عنوان 
اولین شــرکت زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران تایید شده که بر 
اساس آن می توانیم نیروها را در سمت های فنی و تخصصی جابه جا 
و بکارگیری کرده تا مشکلاتی که طی سال های گذشته برای پرسنل 

بوجود آمده بود رفع گردد.
وی تصریح کرد: برای اولین بار بحث توســعه در این شرکت دیده 
شــد به همین دلیل دکتر خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران توسعه میدان بند کرخه را به شرکت نفت و گاز اروندان محول 
کرده که به زودی جلســات آن برای برنامه ریزی اقدامات آتی برگزار 
خواهد شــد.عذاری اهوازی افزود: قرارداد زمیــن 30 هکتاری دفتر 
مرکزی شــرکت در خرمشــهر نیز امضا شده و با اختصاص بودجه به 
این پروژه کار اجرایی آن آغاز خواهد شــد.وی وضعیت تولید نفت را 
مثبت توصیف کرد و گفت: تنها شرکت زیر مجموعه شرکت ملی نفت 
ایــران که در حال حاضر پروژه فعال دارد نفت و گاز اروندان بوده که 
یک فرصت برای حرکت در مســیر پیشرفت است.مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز اروندان ادامه داد: هیچ کاری انجام نمی شود مگر اینکه کلیه 
کارکنان با هم و برای موفقیت در یک مسیر منسجم حرکت کنند و 
لازمه آن شــناخت مشکلات پیش رو و اتخاذ تصمیم درست و برنامه 
ریزی برای حل آن است.در ادامه این جلسه دیگر مدیران و روئسا به 
ارائه گزارش و چالش های بخش های مختلف پرداختند و با مشورت و 
بیان راهکارها تصمیماتی برای رفع آن ها اتخاذ کردند.بازسازی، تعمیر 
و وارد مدار شدن مجدد چاه شماره 9 دارخوین و اضافه شدن حدود 3 
تا 4 هزار بشــکه به تولید نفت شرکت، ارائه گزارش درخصوص تولید 
مناطق عملیاتی مختلف، بررســی مسائل ایمنی و بهداشتی، خطوط 
لوله، راهکار های نگهداشــت تولید و بیان چالش  های تولید از مسائل 
بیان شده توسط مدیران و روءسا بود.پرداخت به موقع حقوق و مزایا 
کارکنان  پیمانکاری و ارکان ثالث، ارائه تســهیلات به کارکنان، بیمه 
تکمیلی و نظارت بر نحوه پرداخت حقوق توسط پیمانکاران از نکاتی 

بود که در این  جلسه بر آن تاکید شد.

 مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان یزد گفت : میزان جرایم نقدی اشخاصی که مبادرت به فعالیت کاریابی بدون اخذ مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می نمایند افزایش یافت.محمدرضا 
فلاحتی افزود : 38 موسسه مشاوره شغلی )کاریابی( در استان یزد به صورت فیزیکی و الکترونیکی در جهت تامین نیروی انسانی واحدهای تولیدی فعالیت دارند. وی با اشاره به اینکه کاریابی ها سهم 
بسزایی در تامین نیروی کار مورد نیاز و معرفی فرصت های شغلی مناسب به جوانان و کارجویان دارند دارند اضافه کرد : یافتن شغل توسط موسسات کاریابی باعث تسریع استخدام کارجویان در سراسر 
کشور و کاهش نرخ بیکاری در کل کشور می شود. وی همچنین خاطر نشان ساخت : در سال گذشته 2 هزار و 100 نفر توسط کاریابی های استان مشغول به کار شدند.فلاحتی با بیان اینکه برخی افراد 
بدون داشتن پروانه کار و مجوز کاریابی در سطح استان فعالیت می کنند و مشکلاتی را در بازار کار به وجود می آورند گفت : براساس تبصره یک ماده واحده قانون مجازات اشتغال به حرفه کاریابی و مشاوره 
شغلی بدون داشتن پروانه کار مصوب 1380 تخلف از مقررات این قانون جرم محسوب و چنانچه در سایر قوانین دارای مجازات شدیدتری نباشد مرتکب به حکم دادگاه علاوه بر جبران خسارات مالی در 
هر بار به پرداخت جریمه نقدی به شرح ذیل محکوم می گردند.وی تاکید کرد: هیأت وزیران در جلسه 30 خردادماه سال جاری جریمه نقدی برای بار اول تخلف از قانون به مبلغ 330 میلیون ریال،بار دوم 
1 میلیارد و 320 میلیون ریال و برای بارسوم 2 میلیارد و 300 میلیون ریال برای افراد خاطی در نظر گرفته است.مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت : جرایم مذکور در جهت حمایت از حقوق مادی و 
معنوی دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی غیر دولتی مجاز و جلوگیری از سوء استفاده از کارجویان تعیین گردیده است.وی در پایان تصریح کرد: متقاضیان اخذ مجوز دفتر مشاوره شغلی و کاریابی غیردولتی 

داخلی می توانند به منظور انجام کلیه مراحل صدور مجوز به صورت الکترونیکی به سامانه   https://karyabi-mojavvez.mcls.gov.ir مراجعه کنند.

   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد خبر داد: افزایش جرایم نقدی کاریابی های غیرمجاز 



کارت ملی  به شماره 1286906180به نام محبوبه کشکولی فرزند غلامحسن  در تاریخ 1403/4/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 2587به نام عادل شابخشی فرزند حسن  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1275246699به نام احمدرضا روحانی  قهساره فرزند حسین در تاریخ  1403/5/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292019247به نام صدیقه السادات تربتیان فرزند سید رسول در تاریخ 1403/4/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1286915554به نام محمدرضا مینائیان فرزند حسین  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه و ویژه به شماره 1273862163به نام ابوالفضل حسومی فرزند جواد در تاریخ 1403/3/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2293611825به نام کریم لشکری فرزند اکبر  در تاریخ 1403/5/6 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره 2280528584به نام اشکان محمودی غنچه بیگلو فرزند شیر محمد  
در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2452044180به نام گل بس افتخاری فرزند علی  در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 431به نام رقیه پریســوز فرزند اکبر در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297871988به نام مرضیه حساس فرزند مهراب در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282695585به نام امیر حسین پارسا فرزند کورش در تاریخ 1403/1/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281858261 در تاریخ 1403/3/1  و گواهینامه پایه سوم  به نام سید شایان حسینی فرزند 
سید علی اکبر در تاریخ 1402/4/1  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282738195به نام رضا زارع فرزند مسعود در تاریخ 1403/5/4 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280430762به نام مصطفی شیرازی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1403/4/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3520894904به نام محمد بهشتی فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

28012801
کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شماره 2219964698 و کارت عابربانک صادرات به نام مرضیه مرتمی فرزند 

صدراله در تاریخ 1403/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 2219802205به نام سعید دیرباز فرزند محمود در تاریخ1403/5/4  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2210003113به نام آزاده داج لیری فرزند علی در تاریخ 1403/5/3 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6310004751 و کارت نظام وظیفه به نام فرشاد عیسی زاده زراکی فرزند مساعد در تاریخ 
1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه و کارت ملی به شماره 2210287448   وکارت بانکی بشماره 5892101341827760 -کارت 
بانک سینا 6393461048452748 به نام امیر اســماعیلی فرزند بهمن در تاریخ 1403/4/29 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2279449269به نام سیده لیلا میرفضلی جیردهی فرزند سیداشرف در تاریخ 1403/4/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره  و کارت ملی به شــماره 0670488143به نام علی کریمــی فرزند عدل در تاریخ 
 1402/4/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218660180به نام آریتا منصوری فرزند حســین در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2218659379 و گواهینامه  به شــماره به نام غفار ســام خانیانی فرزند عیسی در تاریخ 
 1402/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت نظام وظیفه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک  72 د 275 ایران  و کارت سوخت و گواهینامه و کارت ملی 
به شماره 2050563868 و شناسنامه به نام میر علی نقی طاهری اطاقسرا فرزند میر نبی در تاریخ 1403/4/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شــماره 52 و 473 ایران 19 به نام میلاد عزیزان فرزند محمد کریم در تاریخ 
1403/5/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2259902316به نام کاظم محمد زاده چالی فرزند جمع اله در تاریخ  1403/4/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 2160350826به نام محمد حســین نوروزی فرزند حسین در تاریخ 
1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162528444به نام مائده خطی دیز ابادی فرزند نواله در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی وکارت سوخت  به شــماره 5729913427به نام سیدعباس حسینی فرزند ســید حسن  در تاریخ 
1403/5/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک،موتور به شماره،63ج697ایران 33 به شماره 0042937167به نام کاظم چهراضی فرزند حسین  در تاریخ 
1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0049494554 و کارت خودرو به شماره 44ایران 791س 46 به نام ماهرخ نقره 
چی فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/4/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی عابر بانک به شماره 09370037947به نام لیلا حیدری اصفهان فرزند علی  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ُ  در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده  شناسنامه به شماره 0076049507به نام محسن رجبی فرزند رحمت اللهَّ
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962553886به نام منیژه ســوری فرزند علی در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200361041به نام امیرحسین قاسمی سپرو فرزند رضا در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3932054644به نام حجته اله گودرزی فرزند . در تاریخ 1403/3/7 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشــین پلا ک 93ایــران 575ایران 55 وبرگ ســبز  شــماره شاســی NE486508شــماره موتور. 
153H0055971 دنا توریو پلاس  مشکی و سند  ســه دنگ خونه ادرس خ نبرد جنوبی خ آقا جانلو کوچه انصار 
11 پ، 18طبقه چهارم کد پستی 1777773595به شماره 5669675363به نام فرشته عسکری کیوی فرزند 

خداویرن در تاریخ 1403/1/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند 3دونگ منزل به آدرس تهران خیابان نبرد جنوبی خ آقا جاقلو کوچه انصار پ 18طبقه چهارم کد پستی 
1777773595 به شــماره 5669672399به نام ســعید بحری زاده فرزند علی  در تاریخ 1403/1/12 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081609833به نام امید شجاعی فرزند کریم  در تاریخ 1402/11/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010477100به نام سمانه انوری فرزند مختار در تاریخ 1403/4/6 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور 132 ایران 91348 بیمنه نامه ماشین کارت سوخت به شماره 0021593280به نام دانیال جدیدیان 
فرزند علی رضا در تاریخ 1403/5/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 10ایران 297و35 به کدملی 0080692011به نام رقیه قدسی ماب فرزند محمد در تاریخ 
1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082088322به نام رضا شــهبازی فرزند غلامعباس در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449937156به نام مریم افشار نیا فرزند صفر در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4040362691 و شناسنامه به شــماره 4040362691 و گواهینامه پایه سه به نام مهدی 
سعیدفرنیک فرزند علی در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074318268به نام سید یاسر رسولی فرزند سید مهدی رسولی در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت وسیله نقلیه به و نام خودرو پژو تاکســی 405 و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
69ت183 ایران 22 به نام سیدحسین هاشــمی حفظ آباد1463843100  فرزند سید طه در تاریخ 1402/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه پایه دوم و شناســنامه به شــماره ملی 1463843100به نام سید حسین هاشــمی حفظ آباد فرزند
 سید طه در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4539545531به نام حسین باقری فرزند خدامراد در تاریخ 1403/3/3 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سوم و کارت وسیله نقلیه به شماره 2150273608 و نام خودرو برلیانس و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 54س843 ایران 40  به نام الهام بابائی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/4/23 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره 0068582341به نام سید مهرداد حســینی فرزند سید غضنفر  در تاریخ 
1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت معافیت و کارت شناســایی و کارت ملی به شــماره 6189842410به نام سیدرضا 
موسوی خوشدل فرزند سید اسماعیل  در تاریخ 1403/3/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6039211921به نام بخشعلی علی عباسی فرزند اژدر در تاریخ 1403/4/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3611870196به نام روزبه شهنوازی فرزند محمدگل در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3621354204به نام زهرا رخشانه فرزند رحمان در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0077696352به نام احســان قزلچه فرزند علی در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

گواهینامه سوم به شماره  و کارت ملی به شماره 0083715398به نام فاطمه ملایی فرزند باقر در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 2380168830 و کارت بانکی  به شماره 5892101361772474 سپهبه نام سیما احمدی 
فرزند محمد در تاریخ 1403/3/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1638896151به نام غفار آقا جانی فرزند آقا جان در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150796625به نام ماهان یاوری فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی3731391074 و گواهینامه پایه یکم به شماره ملی3731391074به نام 
منصور خانــی فرزند علی محمــد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

40304030
کارت وسیله نقلیه شماره پلاک 64ت815 22 ایران و نام و کارت سوخت به شماره پلاک 64ت 815 22 کارنامه 
تاکسی رانی  و کارت های بانکی به نام علیرضا ماستری فراهانی فرزند ابوالفتح  در تاریخ  1403/5/2مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4060565644و گواهینامه و کارت پایایان خدمت به نام ســیدمحمد هاشــم نیا فرزند 
سیدمرتضی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4859960726و کارت پایان خدمت و گواهینامه و به نام توکل رضایی فرزند روح اله وکارت 
ماشین به نام معصومه دریکوند به شماره 632ط23ایران31 در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

55025502
کارت ملی به شماره 2593826118به نام محمود وارسته فرزند مهدی در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 2679137388به نام حســین عوض خواه فرزند حسن در تاریخ 1403/2/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت عابربانک  به شماره 2581247381 وکارت ماشین وکارت سوخت وبیمه 
نامه خودرو به شماره پلاک 65 م 435 .50 به نام نازنین یوسفی پسیخانی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/4/26 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارتهای عابربانک به شــماره 2709773317 وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره 
پلاک  39 ص 157 .46به نام حامد پروانه فرزند محمدعیســی در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شماره 2592754539به نام فرشته ملکی خشت مسجدی فرزند خداداد در تاریخ 
 1403/4/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت بانک کشاورزی ومسکن به شماره 2594655910به نام محرمعلی فاتحی 
شیرایه فرزند محمدحسین  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت ملی به شــماره 4370487791 و کارت نظام وظیفــه وگواهینامه پایه دوم ویک فقره چک به شــماره 
404867/140001ویک عدددســته چک پســت بانک به نام آیت اله شــیرمحمدی فرزند قیاسعلی در تاریخ 

1403/4/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0670683892به نام مریم مکرمی فرزند کوروش در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0682227536به نام علی اصغر علی آبادی فرزند حسین قلی در تاریخ 1403/5/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی0639939651 و کارت ملی به شماره 0639939651به نام جلیل نوزاد فرزند 
قاسم علی در تاریخ  1403/5/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

گواهینامه و کارت ملی به شماره0045584176 به نام عباس خوش زحمت فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083562907به نام زهراسادات سیداسلام دماوندی فرزند محسن در تاریخ 1403/4/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک 44ایران118ج74 به نام فرزاد بورنک فرزند محمد 
با کد ملی 2659223335 در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3931267180به نام حمید نوروزی فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شــماره ملی 3341149538 به نام داریوش اعتمادمقدم فرزند احمد در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010   

کارت ملی به شــماره 4310279244 و کارت بانکی  به شــماره  و کارت سوخت به شــماره پلاک 12 ط 217 
ایران79به نام سیدابرهیم حسینی فرزند قدیر در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

70317031
کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم و تعدادی کارت بانکی به نام محمد علی زاده لقائی به شماره 

ملی 4380414809 فرزند نصرت اله در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380159531به نام نیلوفر رحمانی فرزند عباس در تاریخ 1403/5/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4390151241 و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه کامیون کمپرسی بنز ال.کا1921/42 
مدل 1970 رنگ نارنجی-روغنی به شــماره موتور10701104 و شماره شاســی 10714505 و شماره پلاک 
68ع695ایران79 به نام محمود رحمانی فرزند حسن و کارت سوخت خودرو پژوپارس به پلاک 76ب933ایران89 
و کارت سوخت موتور به پلاک 526_96529 به نام جمشید رحمانی فرزند محمود و کارت سوخت خودروپژو405 
به پلاک 92ب854ایران89 بنام فاطمه رحمانی در تاریخ  1403/5/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است
 

70617061

کارت ملی به شــماره 4432636149به نام خدیجه حکیمیان فرزند علی در تاریخ 1403/4/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430909490به نام خدیجه حسینی فهرجی فرزند حسینعلی  در تاریخ 1403/4/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430910154به نام رضا حسینی  فهرجی فرزند حســین در تاریخ 1403/4/28 وکارت 
سوخت بنام محمدتقی اسلامی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به نام رضوان دهقانی محمود ابادی فرزند  حسن در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به  پلاک 27ن554ایران 54نام فرزاد جانثاری فرزندحسین  در تاریخ 1403/5/1 و )کارت ملی 
و گواهینامه حسین جانثاری (مفقودگریده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شــماره 4430877807 و شناســنامه به نام اعظم احتیاط فرزنــد  محمد در تاریخ 
1403/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420053216به نام فاطمه میرحسینی فرزند احمد در تاریخ  1403/4/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره به نام مهدی کارگر فرزند محمد در تاریخ  1397/1/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شــماره 0074072961به نام محمدجواد ذبیحیان فرزند اســماعیل در تاریخ 1403/4/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هیوندای و رنگ خودرو طوسی روشــن متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1397 و شــماره پلاک 31ن411ایران 20 و شماره شاســی NAKNFH322JB103472 و شماره موتور 
G2FCJU402236 و نام صاحب سند محمدعلی قبادی  فرسالکی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمدعلی 

قبادی فرسالکی فرزند امیر حسن در تاریخ  1403/3/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065 

کارت ملی به شــماره 0385994583به نام مینا نجاتی فرزند حر در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

سند کمپانی خودرو به شماره پلاک 86د 358 ایران23 به نام سبزعلی محمدی فرزند سهراب در تاریخ 1403/5/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت واکســن و شناســنامه به شــماره  1190664186 بنام المیرا امیری فرزند جعفر و کارت ملی به شماره 
1190041251به نام جعفر امیری  در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 27به نام غلام پورخاقان شاهرضایی فرزند حسین در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک  17ط355ایران 53و کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه دوم 
و کارت ایثار به شماره 1198924926 به نام ابوالقاسم فخار فرزند یدالله در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80798079
برگ ســبز خودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه NAS111100M1018328 و نــام خودرو ســایپا و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک ایران32_916ل13 و شــماره شاســی 
NAS111100M1018328 و شــماره موتور  M15TC/2017782  و نوع وسیله نقلیه SHAHINبه نام 

هادی قاسمی فرزند غلام حسین  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89938993
کارت ملی به شماره 4271010881به نام علی رضا ابیضی مقدم فرزند جمال در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4285487497 و گواهینامه  به شماره 4285487497 و بیمه نامه خودرو به شماره 
بیمه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب 
سند  و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 4285487497 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ 
خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و   

به نام سجاد ملکی فرزند علی در تاریخ 1403/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
کارت ملی به شماره 0036790249 و    و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو  
و مدل وســیله نقلیه 1389 و شــماره پلاک 852م16 و شماره شاســی NAAMO1CA5AR326447 و 
شــماره موتور 12483364293 و نام صاحب سند  و نوع وســیله نقلیه ماشــین و بیمه نامه خودرو به شماره 
بیمه  و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1389 و شــماره پلاک 852م16 و شماره شاسی 
NAAMO1CA5AR326447 و شــماره موتور 12483364293 و نام صاحب ســند  و نوع وسیله نقلیه 
ماشینبه نام میرسعید سیدان حسینی فرزند میر حســین در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/05/09

شماره 1978

 مدیر کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی استان یزد گفت : میزان جرایم نقدی اشخاصی که مبادرت به فعالیت کاریابی بدون اخذ مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می نمایند افزایش یافت.محمدرضا 
فلاحتی افزود : 38 موسسه مشاوره شغلی )کاریابی( در استان یزد به صورت فیزیکی و الکترونیکی در جهت تامین نیروی انسانی واحدهای تولیدی فعالیت دارند. وی با اشاره به اینکه کاریابی ها سهم 
بسزایی در تامین نیروی کار مورد نیاز و معرفی فرصت های شغلی مناسب به جوانان و کارجویان دارند دارند اضافه کرد : یافتن شغل توسط موسسات کاریابی باعث تسریع استخدام کارجویان در سراسر 
کشور و کاهش نرخ بیکاری در کل کشور می شود. وی همچنین خاطر نشان ساخت : در سال گذشته 2 هزار و 100 نفر توسط کاریابی های استان مشغول به کار شدند.فلاحتی با بیان اینکه برخی افراد 
بدون داشتن پروانه کار و مجوز کاریابی در سطح استان فعالیت می کنند و مشکلاتی را در بازار کار به وجود می آورند گفت : براساس تبصره یک ماده واحده قانون مجازات اشتغال به حرفه کاریابی و مشاوره 
شغلی بدون داشتن پروانه کار مصوب 1380 تخلف از مقررات این قانون جرم محسوب و چنانچه در سایر قوانین دارای مجازات شدیدتری نباشد مرتکب به حکم دادگاه علاوه بر جبران خسارات مالی در 
هر بار به پرداخت جریمه نقدی به شرح ذیل محکوم می گردند.وی تاکید کرد: هیأت وزیران در جلسه 30 خردادماه سال جاری جریمه نقدی برای بار اول تخلف از قانون به مبلغ 330 میلیون ریال،بار دوم 
1 میلیارد و 320 میلیون ریال و برای بارسوم 2 میلیارد و 300 میلیون ریال برای افراد خاطی در نظر گرفته است.مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت : جرایم مذکور در جهت حمایت از حقوق مادی و 
معنوی دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی غیر دولتی مجاز و جلوگیری از سوء استفاده از کارجویان تعیین گردیده است.وی در پایان تصریح کرد: متقاضیان اخذ مجوز دفتر مشاوره شغلی و کاریابی غیردولتی 

داخلی می توانند به منظور انجام کلیه مراحل صدور مجوز به صورت الکترونیکی به سامانه   https://karyabi-mojavvez.mcls.gov.ir مراجعه کنند.

   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد خبر داد: افزایش جرایم نقدی کاریابی های غیرمجاز 

    درخشش مربی مسئول مرکز دو گناباد در جشنواره سیمرغ
اعظم خزائی مربی مســئول مرکز شــماره دو گناباد و طاهره توســلی در بخش نمایشنامه نویسی با اثر »آخرش« موفق به کسب مقام دوم کشور شد. اعظم خزائی مربی مسئول مرکز فرهنگی هنری شماره دو گناباد به 
همراه طاهر توســلی در دوازدهمین جشــنواره بین اللملی ســیمرغ در بخش نمایشنامه نویسی با اثر » آخرش » موفق به کسب مقام دوم کشور شد.دوازدهمین جشنواره بین المللی سیمرغ با شعار »ایران جوان بمان« و با 
هدف گفتمان سازی موضوع جوانی جمعیت و فرزند آوری توسط وزارت بهداشت با میزبانی دانشگاه علوم پزشکی همدان به کار خود پایان داد. مجموع آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره ۹ هزار و ۷00 اثر بود که ۴۵0 
اثر به بخش نهایی رسید و در آخر 120 اثر برگزیده تقدیر شد. این جشنواره در ۷ بخش هنرهای تجسمی، فیلم، سرود، پادکست، نمایشنامه نویسی، تحقیق و پژوهش و ادبی و همچنین در بخش کتابخوانی برگزار شده 
است.  اعظم خزائی مربی مسئول مرکز شماره دو گناباد پیش از این نیز در جشنواره ها و مسابقاتی چون: مسابقه ملی قصه گویی امید موسسه توکا،  پویش ملی قصه گویی قصه های بابا آذر،  جشنواره کتابخوانی رضوی 

نهاد کتابخانه های عمومی، جشنواره ملی قصه گویی چراغ، جشنواره قصه گویی نهال امید،  نخستین کنگره بین المللی جمعیت پایدار آینده مطمعن، دومین جشنواره هنر در مامائی و... افتخار آفریده است.

  بهبود قابلیت اطمینان شبکه برق فوق توزیع شمال خوزستان
مجــری خطوط انتقال و فوق توزیع شــرکت برق 
منطقه ای خوزســتان از تعویض هادی )ســیم( خط 
132 کیلوولت شوشتر اصلی  ـ جندی شاپور با هادی 
پرظرفیت خبر داد.به گزارش روابط عمومی شــرکت 
برق منطقه ای خوزســتان، ســعید زرگانی بیان کرد: 
عملیات تعویض هادی خط 132 کیلوولت شوشــتر 
اصلی  ـ جندی شاپور با هادی پرظرفیت شامل تامین 
تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول 32 کیلومتر مدار به پایان رسید و آماده 
برق داری است. وی بیان نمود که این پروژه از پروژه های ضروری جهت گذر 
از پیک سال 1۴0۴ ابلاغی می باشد که با ارزش سرمایه گذاری ۶30 میلیارد 
ریال اجرا گردیده اســت .به گفته مجری خطوط انتقال و فوق توزیع شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، بهبود قابلیت اطمینان شبکه ناحیه شمال، افزایش 
امکان انتقال توان، افزایش امکان مانور در شبکه فوق  توزیع منطقه و افزایش 
پایداری و تأمین برق مشترکین خانگی و صنعتی با بهره برداری از این پروژه 
محقق خواهد شد. زرگانی اضافه کرد: از مهرماه 1۴02 تاکنون با احتساب طول 
خط فوق در بخش انتقال و فوق توزیع، ۵ پروژه تعویض هادی خط با هادی 
پرظرفیت به  طول ۷۴ کیلومتر مدار با ارزش ســرمایه گذاری 1۶30 میلیارد 
ریال اجرایی گردیده است.شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین 
و انتقال برق در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 قاچاقچی لاستیک نقره داغ شد
مرجان عبــاس زاده | رشــت -مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گیلان از مجازات ۹ میلیارد و ۵2۷ میلیون 
ریالی قاچاقچی لاســتیک به دلیل نگهداری و عرضه 
لاستیک قاچاق خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل تعزیرات حکومتی گیلان ، مرتضی امینی گفت : 
پرونده 118حلقه لاستیک قاچاق در شعبه هفتم بدوی 
رشت رسیدگی شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان 
افزود: شعبه پس از بررسی پرونده و نداشتن مدارک قانونی اتهام انتسابی را 
محرز و علاوه بر ضبط لاستیک، متخلف را به مبلغ ۹میلیارد و ۵2۷ میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم کرد.امینی گفت: این گزارش را ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی در بازرسی از انبار نگهداری لاستیک تهیه و برای رسیدگی به این 

اداره کل ارسال کردند.

   با دستور تولیت آستان قدس رضوی صورت گرفت؛ کاهش مصرف 
برق حرم مطهر رضوی برای کمک به پایداری شبکه برق 

با دستور تولیت آســتان قدس رضوی، مصرف برق حرم 
مطهر رضوی برای کمک به پایداری شبکه برق کاهش 
یافت.رضا خوراکیان مدیر عالی حــرم مطهر رضوی در 
گفت وگو با خبرنگار آستان نیوز گفت: با توجه به گرمای 
شدید در روزهای اخیر  که موجب افزایش مصرف برق در 
کشور شده است، با دستور تولیت آستان قدس رضوی و با 
تدابیر صورت گرفته اقداماتی برای کاهش مصرف برق در 
حرم مطهر رضوی برنامه ریزی و اجرایی شده است. وی تصریح کرد: در همین راستا، 
رواق ها و شبستان هایی که جمعیت اندکی در آن حضور و تردد داشتند را از مدار 
خدمت رسانی خارج کرده و روشنایی آنها را به حداقل ممکن رسانده ایم.خوراکیان 
با اشاره به تقدیر وزارت نیرو از مصرف بهینه برق در حرم مطهر رضوی، بیان کرد: 
استفاده از لامپ های کم مصرف و استفاده حداکثری از نور طبیعی در محیط های 
اداری و آسایشگاهی از دیگر اقداماتی اســت که در راستای کاهش مصرف برق 

صورت گرفته است.
وی همچنین استفاده از پنل های خورشیدی در اماکن مجاور حرم مطهر رضوی 

مانند بازارهای غدیر و کوثر را از دیگر اقدامات در این راستا ذکر کرد.

   رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان مرکزی خبرداد:  ظروف قاچاق 
میلیاردي به بازار نرسید

رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان از توقیف یک دستگاه کامیون کشنده حامل 
۵۹ میلیارد ریال ظروف قاچاق در شهرستان اراک خبر داد. به گزارش خبرگزاري 
پلیس، سرهنگ " محمد عقیل سلگي" در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در 
راستاي اجراي هشتمین طرح سراسري مبارزه  با قاچاق 
کالا مأموران پلیس امنیت اقتصادي استان مرکزي در 
حین کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي مواصلاتي 
شهرستان اراک یک دستگاه کامیون کشنده حامل کالاي 
قاچاق را شناسایي و متوقف کردند. وي افزود: در بازرسي 
از کامیون کشــنده توقیفي تعداد 38 هزار و ۵80 عدد 
آبکش استیل خارجي قاچاق کشف شد. رئیس پلیس 
امنیت اقتصادي استان با اشــاره به اینکه کارشناسان 
ارزش کالاهاي مکشوفه را بیش از ۵۹ میلیارد ریال برآورد کرده اند، ادامه داد: در 
این خصوص یک نفر دستگیر و به همراه پرونده براي سیر مراحل قانوني تحویل 

مراجع قضائي شد.

  استقرار چهار پایگاه موقت فوریت های پزشکی ویژه اربعین در 
مرز شلمچه

مسئول کمیته بهداشــت و درمان قرارگاه ویژه اربعین و رییس اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی آبادان گفت: چهار کانکس 
پایگاه های موقت اورژانس پیش بیمارستانی برای پوشش و ارائه خدمات بهداشتی 

و درمانی به زوار اربعین حسینی در شلمچه مستقر شدند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خوزستان، دکتر افشین دریانبرد صبح شنبه ششــم مردادماه 1۴03 در جمع 
خبرنگاران در شــلمچه اظهار کرد: پس از جانمایی پایگاه های اورژانس پیش 
بیمارستانی در مرز شلمچه، کانکس های موقت پیش بینی شده برای ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی به زائران اربعین در محل های دو هکتاری، محوطه ورودی پایانه 
مسافربری شلمچه، صفر مرزی جنب هنگ مرزی و منطقه هشت هکتاری و بارانداز 
پایانه شلمچه مستقر شدند.مسئول کمیته بهداشت و درمان قرارگاه ویژه اربعین 
ادامه داد: گرمای هوا در اربعین سال جاری یکی از مهم ترین چالش های پیش رو 
برای زائران خواهد بود و به منظور مقابله با گرما و پیشگیری از گرمازدگی زائران، 
علاوه بر فضاهای موجود در پایانه  مرزی، مواکب و مرکز بهداشتی درمانی و فوریت 
پزشکی شهیدسلیمانی، کانکس هایی نیز با عنوان اتاق سرد فراهم شده است که 
در روزهای آینده مستقر خواهند شد.او افزود: در صورتی که زائران سید و سالار 
شهیدان اباعبدالله الحسین )ع( دچار علائم گرمازدگی شدند می توانند به مراکز 

درمانی و یا اتاق های سرد پیش بینی شده در مسیرها مراجعه کنند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی آبادان با 
بیان این که زائران باید توصیه های آموزشی را جدی بگیرند، اضافه کرد: تردد زائران 
در طول شب، مهم ترین نکته در پیشگیری از گرمازدگی است و استفاده از کلاه 
لبه دار، عینک آفتابی و نوشیدن آب کافی همراه با لیموترش، خاکشیر و یا تخم 
شربتی می تواند در افزایش نگهداشت آب در بدن و جلوگیری از گرمازدگی مؤثر 
واقع شود.در تقویم رسمی کشور، چهارم شهریور برابر با 20 صفر 1۴۴۵ هجری 

شمسی اربعین حسینی است.
پایانه های مرزی شــلمچه و چذابه دو گذرگاه تردد زائران اربعین در خوزستان 
هستند. هر سال هزاران نفر زائر عتبات عالیات از سراسر کشور و یا کشورهای دیگر 

از این دو مرز در مراسم اربعین عازم کشور عراق می شوند.

توصیه های ایمنی مهم برای پیشگیری از حریق 
در گرمترین روزهای سال 

 محمدعلی شربتدار  - گلســتان |  موسی الرضا صفری رئیس آتش نشای گرگان به تشریح مهمترین نکات ایمنی برای 
پیشگیری از حریق در گرمترین روزهای سال پرداخت.

 به گزارش روابط عمومی ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان ، موسی 
الرضا صفری بیان کرد: با شــروع فصل گرما بویژه در اواسط مردادماه باعث افزایش چشمگیر 
تعداد آمار حریق می شود.وی افزود: حریق کنتورهای برق منازل، آتش سوزی مراتع و فضاهای 
جنگلی اطراف شــهر، حریق لوازم خانگی پرمصــرف مانند کولرهای گازی، خودروها از جمله 
حوادثی است که با افزایش دمای هوا شاهد آن هستیم.صفری در خصوص نحوه پیشگیری از 
حوادث اینگونه بیان نمود که : اطمینان از آماده بکار بودن سیستم های اعلام و اطفای حریق 
ساختمان و بررسی تجهیزات اطفائی بخصوص خاموش کننده های دستی از نظر شارژ اولین 
اقدام می باشد و باید به یاد داشت کپسول های خاموش کننده حریق اگر گاز Co2 باشد دارای 
لوله شیپوری و مشخص هستند که باید از تاریخ شارژ یک سال نگذشته باشد و ضامن هم پلمب 
باشــد، اما خاموش کننده هایی که بیشتر در دسترس عموم مردم است خاموش کننده های 
پودری هستند که یک عقربه فشارسنج هم بر روی آنها نصب شده است و باید سه شرط کارکرد 
داشته باشند؛ تاریخ شارژشان یک سال نگذشته باشد، عقربه فشارسنج روی رنگ سبز باشد و 
ضامن خاموش کننده نیز پلمب باشــد.رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان به موضوع آتش سوزی مراتع هم اشاره کرد و گفت: خشکی گیاهان بدلیلی گرمی هوا 
باعث میگردد با یک جرقه کوچک و یا انعکاس نور اشیاء رها شده در طبیعت مانند ضایعات و 
زباله ها مانند شیشــه های نوشابه و ظروف کنسرو یا بطری های آب که می توانند مانند یک 
ذره بین عملکرده و باعث بروز آتش سوزی گسترده ای گردد و زیستگاه حیوانات و گیاهان را 
از بین ببرد، شهروندان محترم به این موضوع دقت داشته باشند که اگر لازم شد هنگام حضور 
در طبیعت آتشی ایجاد کنند به صورت کنترل شده و دور از علوفه های خشک باشد و پس از 

پایان کار هم مطمئن شوند آتش را نیمه خاموش رها نکرده اند.
صفری متذکر شــد: یکی از حوادث مهمی که در این فصل با آن سر و کار داریم مربوط به 
حریق لوازم الکترونیکی مانند کولرهای گازی ، پنکه های زمینی و سقفی است که روشن گذاشتن 
آنها به مدت طولانی می تواند فشار زیادی به دستگاه و شبکه برق منزل و سیم کشی ها وارد 
کند و منجر به آتش سوزی شود پس باید توجه داشته باشیم به جای استفاده مستمربه صورتی 

استفاده کنیم که بتوان به دستگاه استراحت بدهیم تا منجر به حریق نشود.
وی با بیان اینکه بهترین کار در هنگام حریق هایی که منشا برقی دارند قطع برق و استفاده 
از خاموش کننده های CO2 و یا پودری اســت، تاکید کرد: در این نوع حریق ها باید توجه 
داشته باشید استفاده از آب می تواند منجر به برق گرفتگی شود و به هیچ عنوان استفاده از آب 

برای خاموش کردن حریق های الکترونیکی توصیه نمیشود.

تلاش و تخصص کارکنان معاونت تعمیرات، در تحویل بویلر ۹۰۱ به پالایشگاه
بویلر ۹01 واحد گوگرد سازی پالایشگاه؛ در عملیاتی پیچیده، دقیق و طاقت 

فرسا، بدست کارکنان کارگاه های معاونت تعمیرات، آماده و تحویل شد.
به گزارش واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، 
مهندس حسین گرشاسبی با بیان اینکه این تجهیز از سال ۹۷ به کارگاه مرکزی 
تعمیرات وارد شده بود، افزود: این تجهیز سال ها در انتظار تعمیرات اساسی، بازسازی 
و اصلاح بود که اینبار با پیگیری و تلاش مدیریت تعمیرات هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان و تامین قطعات مورد نیاز و با همت کارکنان معاونت تعمیرات شرکت دانش 
بنیان مشعل پویا، آماده بهره برداری شد.وی با بیان اینکه تعمیر بولیر ۹01 در کارگاه 
مکانیک، تراشکاری، فلزکاری و جوشکاری شرکت مشعل پویا اجرایی شد، توضیح 
داد: با جداسازی دو CAP شمالی و جنوبی بوسیله برش اکسی استیلن؛ جوش های 
اتصال لوله ها به تیوب، بوسیله دستگاه Flange Facer برداشته و لوله ها از درون 

shell خارج و تمامی قطعات هم سندبلاست؛ و کپ ها )CAP( برای لبه سازی به 
شرکت های مورد تایید ارسال شد.گرشاسبی ادامه داد: پس از تامین لوله ها؛ مراحل 

سایز کردن، نصب، اکسپند و جوشکاری لوله ها به بدنه، در مدت 20 روز، به همت 
همکاران کارگاه عملیاتی شد و مورد تایید همکاران بازرسی فنی؛ با آزمایش های 

غیر مخرب، قرار گرفت.
رئیس کارگاه مکانیک گفت: پس از اتمام نصب و جوش تیوب ها و هیدرولیک 
تست و تایید مجددبازرسی؛ عملیات نصب دو CAP که با تغییر ابعادی مواجه شده 
بود؛ به منظور اتصال به Shell بوسیله دو عدد رینگ طراحی و ساخته شده )در 
ابعاد مهندسی شده با ظرافت بالا( در کارگاه جوشکاری، آغاز شد.وی توضیح داد: 
اتصال کپ ها، CAP با تلاش همکاران فلزکاری و جوشکاری عملیاتی شد و پس از 
تثبیت )Fit Up( و تایید همکاران بازرسی فنی، عملیات جوش نهایی در ۵ شبانه 
روز اجرایی و به تایید بازرسی رسید و این تجهیز پس از تلاش شبانه روزی همکاران 

محترم معاونت تعمیرات؛ به پالایشگاه اصفهان ارسال شد.

حضور سه قطعه ریلی داخل مجتمع بندری، ایستگاه راه آهن و مجموعه های تخصصی حوزه انرژی بهینه سازی بیش از ۱۴ هزار و 6۰۰ واحد موتورخانه در استان اصفهان

 مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان از 
بهینه ســازی بیش از 1۴ هــزار و ۶00 واحد 

موتورخانه در استان اصفهان خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی 
گاز ایران؛ ابوالقاســم عسکری ضمن بیان این 
مطلب گفت: با اجرای موفقیت آمیز رویکردها و 
برنامه های انرژی کربن در استان و بهینه سازی 
این تعداد واحد موتورخانه در استان اصفهان، 
این شرکت حائز رتبه اول در میان شرکت های 
گاز استانی شده است.وی افزود: اجرای طرح 

بهینه سازی سیستم های گرمایشی باعث صرفه جویی در مصرف انرژی و افزایش راندمان موتورخانه ها شده و تاکنون 
اجرای عملیات بهینه ســازی مصرف گاز بطور متوسط باعث کاهش بیش از 18 درصدی مصرف گاز متقاضیان این 
طرح شــده است.عســکری، با اشاره به سیاست های شرکت گاز اســتان اصفهان درخصوص مدیریت و بهینه سازی 
مصرف انرژی در سطح شرکت و مشترکین، اظهار کرد: در همین راستا بیش از ۴00 ساعت ممیزی انرژی، مشارکت 
در ۶ طرح پیک سایی، برگزاری جلسات شورای انرژی استانی با حضور سازمان های ذیربط، تهیه و ارسال پیام   های 
مصرف بهینه انرژی در سیستم اتوماسیون اداری و فضای مجازی، ممیزی انرژی صنایع بزرگ متقاضی گاز، همکاری 
با شــرکت های دانش بنیان در زمینه دیوار عایق، رنگ عایق، تجهیزات گرمایشــی راندمان بالا و پروژه های استانی 
مدیریت کربن، احداث نیروگاه خورشــیدی و نظارت بر تامین تجهیزات انرژی بر، پیگیری اجرای مصوبات شــورای 
اقتصاد در زمینه های مدیریت انرژی و کربن برخی از اقدامات این شــرکت در زمینه بهینه ســازی اســت که منجر 
به دریافت لوح تقدیر از مراجع مربوط شــده اســت.مدیرعامل شرکت گاز استان در پایان، با اشاره به اجرای برخی 
از برنامه های انرژی و کربن در شــرکت، نظیر جایگزینی لامپ های کم مصرف، اجرای 10 نیروگاه خورشــیدی، 23 
آبگرمکن خورشیدی، تالیف 3 مرجع آموزشی، پایش مصارف حامل های انرژی، بازدید و ممیزی مصرف گاز مراکز 
عمومی و اداری اســتان و نیز، به ســبب کسب موفقیت های متعدد، از تمامی همکاران شرکت تشکر کرده و اهتمام 
تمام ارکان شــرکت در مصرف بهینه انرژی در ســاختمان ها و تاسیسات گاز اســتان و ترویج مصرف بهینه گاز در 

میان مشترکین را خواستار شد.

مرجان عباس زاده | رشــت - محمد سجاد 
سیاهکارزاده، رییس هیأت مدیره و مدیر عامل 
سازمان در مراسم تکریم از افرادی که در فرآیند 
تکمیل و افتتاح طرح ملی اتصال ریل به مجتمع 
بندری کاسپین این منطقه نقش داشتند که با 
حضور مدیران راه آهن شمال، کشتیرانی دریای 
خزر ، گمرک ، مشاوران ، و پیمانکاران طرح در 
سالن ملل برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای خدمت، و اهمیتی که شهید آیت ا... دکتر 
رییسی به بهره برداری سریع تر از طرح ملی اتصال 

ریل به منطقه آزاد انزلی قائل بود، اظهار داشت: این مراسم به دو دلیل برگزار شد نخست با تأسی بر اصل من لم یشکر المخلوق 
لم یشکر الخالق، قدردانی از عزیزانی که فراتر از شرح وظایف اداری خود در مسیر تکمیل این طرح ملی با نگاه خدمت و 
رضایت خدا کار جهادی انجام دادند، یک وظیفه ملی برای این سازمان محسوب می شود.وی دومین دلیل را معطوف به 
بازنشر اهمیت کریدور شمال جنوب عنوان کرد و گفت: توجه به اهمیت بهره برداری حداکثری از مزیت ها و فرصت های 
کریدور شمال جنوب در رقابت های ترانزیتی، در راستای تأمین حداکثری منافع ملی کشورمان امری حیاتی است، درنتیجه 
باید به هر بهانه ای به این کریدور اهمیت دهیم.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه در مسیر معرفی فرصت ها 
و مزیت های ناشی از راهگذر شمال جنوب، ظرف ماههای آینده برگزاری یک رویداد بین المللی با عنوان اختصاصی جهت 
برندسازی حرفه ای این مسیر در دستور کار سازمان قرار دارد، اضافه کرد: در آینده سه قطعه ریل گذاری داخل محوطه 
بندری صورت می گیرد،ان شاءالله ایستگاه بیرونی راه آهن شروع به کار می کند، و شاهد حضور مجموعه های تخصصی 
حوزه انرژی در مجتمع بندری کاسپین خواهیم بود.وی ضمن بیان خاطراتی از همکاری های فراتر از شرح وظایف اداری و 
جهادی نهادهای استانی و بخش خصوصی، به ارائه تحلیلی از اهمیت دوران پس از افتتاح و بهره برداری از اتصال به شبکه 
ریلی کشور پرداخت و گفت: فعالیت و ترانزیت کالاها به صورت حمل و نقل ترکیبی توسط خطوط ریلی و کشتیرانی کشور 
در این مسیر فراتر از انتظار و برکت این طرح ملی زیرساختی محسوب می شود که ناشی از وجود نگاه خالصانه و مبتنی بر 
کسب رضای خدا بود.گفتنی است در پایان این مراسم به تعدادی از مدیران استانی، مدیران و پرسنل سازمان و پیمانکاران 
و مشاورین این طرح ملی لوح تقدیر و یادبود از سوی رییس هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی اهدا شد.

 از مهم ترین کاربردهای فیبرنوری ،هوشمندسازی ساختمان است
محمدعلی شربتدار   ، خبرنگار گلستان : مدیر مخابرات منطقه استان گلستان  
در همایش جایگاه هوشمند سازی در برند سازی ساختمانها گفت: امروزه یکی از 

مهم ترین کاربردهای فیبر نوری در هوشمندسازی ساختمان است.
 به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکترغلامعلی شهمرادی در 
همایش جایگاه هوشمندسازی در برندسازی ساختمان که عصر روز سه شنبه برگزار 
شد، اظهار کرد:  آورده هوشمندسازی ساختمان آرامش، امینت و رفاه بهره برداران 

است همچنین موجب کاهش هزینه های تولید در صنعت ساختمان می شود.
مدیر مخابرات منطقه استان گلستان افزود: در هوشمندسازی ، شبکه از داده 
ها ایجاد می شود که امنیت ، کیفیت و سرعت این داده ها در بستر تبادل بسیار 
حائز اهمیت است . وی با اشاره به این نکته که فیبر نوری کاربردهای متنوعی دارد، 
بیان کرد: امروزه یکی از مهم ترین کاربردهای این بستر مخابراتی در هوشمندسازی 
ساختمان است. دکترغلامعلی شهمرادی  با تاکید بر اینکه در جهت توسعه فیبر 
نوری اقدامات خوبی صورت گرفته به مزیت های فیبر نوری در سالیان اخیر اشاره 

کرد و گفت: فیبر نوری سرعت و پهنای باند بسیار بالایی دارد و محدودیت ارایه 
سرعت در این سرویس وجود ندارد. مدیر مخابرات منطقه گلستان افزود: کیفیت 
انتقال داده ها از دیگر مزیت های فیبر نوری است و طول عمر آن بر عکس سیم 

مسی که حداکثر 1۵ سال بوده، بسیار بیشتر است. 

وی اضافه کرد: در سیم مسی حداقل تا ۴ کیلومتر می توان انتقال داده داشته 
باشیم اما در فیبر نوری این محدودیت وجود ندارد و مخابرات دیگر قصد توسعه 

شبکه مسی را ندارد.
مدیر مخابرات منطقه استان گلستان یادآورشد فیبر نوری و هوشمند سازی 
ارزش افزوده بالایی برای ساختمان ها ایجاد می کند و خواسته ما از سازندگان 
این است که سیم کشی داخل ساختمان ها از مسی به فیبر نوری ارتقا پیدا کند.

دکتر غلامعلی شهمرادی گفت :  داده هایی که در هوشمند سازی ساختمان 
منتقل می شود بسیار مهم است لذا می طلبد بستر با کیفیتی برای انتقال این 
داده ها فراهم باشد و خوشبختانه استان گلستان در توسعه فیبر نوری پیشگام بوده 
و تمام شهرها و بیش از نیمی از روستاهای استان از فیبر نوری بهره مند هستند.

لازم به ذکر است همایش جایگاه هوشمند سازی در برند سازی ساختمانها 
بامشارکت مخابرات منطقه گلستان ، انجمن انبوه سازان ، سازمان نظام مهندسی 

استان گلستان و شرکت NEXIIO  برگزار شده است .
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ادموند بزیک با اینکه سال هاست در تیم های پایه فعالیت می کند و همیشه هم موفق بوده اما اخبار تیم محبوبش را هم پیگیری می کند. او درباره فعالیت نقل وانتقالاتی پرسپولیس می گوید: 
»بعد از رفتن اوسمار، باشگاه پرسپولیس بیشتر وقتش را گذاشت که ببیند بالاخره فلان بازیکنش می تواند جدا شود یا نه. تا همین یک هفته پیش شاید بسیاری از هواداران پرسپولیس امیدوار 
به ماندن عبدالکریم حسن بودند و... به نظرم مدیریت می بایست خیلی قوی تر عمل می کرد. به هر حال در سال های گذشته هم بازیکنان بسیار بزرگتری از این تیم جدا شدند اما پرسپولیس 
با اقتدار ماند چون از نام هر بازیکنی بزرگتر است. درحال حاضر پرسپولیس نقل و انتقالات را باخته و عملکرد خوبی نداشته به خصوص که باید در لیگ نخبگان هم حاضر شود. فصل گذشته 
پرسپولیس مهاجم نوک نداشت تا اینکه با آمدن آل کثیر شرایط بهتر شد. اسکلت اصلی تیم تا حدودی تغییر کرده، مربی جدید آمده و همه اینها نیاز به زمان دارد.« او در پاسخ به حواشی 
به وجود آمده بعد از جدایی چند بازیکن اصلی این طور می گوید: »قبل از هر چیز باید به تصمیم بازیکن احترام گذاشت و باید تمام سال هایی که برای تیم زحمت کشیده و پولش را گرفته 
تشکر کرد و حرف های بعد از آن غیر از اینکه حواشی را بیشتر کند هیچ فایده ای ندارد. به اعتقاد من هر دو طرف سکوت کنند خیلی بهتر است. اینکه بازیکن می گوید پرسپولیسی است اما 
دنبال الحاقیه می رود خیلی این رفتار با گفتار جور درنمی آید.« او با اشاره به رفتن رضاییان به استقلال می گوید: »همان طور که گفتم بازیکن می تواند هر تصمیمی برای آینده اش بگیرد. این 
اتفاقات و واکنش های هواداران در دنیای فوتبال طبیعی است. من هم بعد از حضورم در سپاهان از استقلال پیشنهاد داشتم  اما به خاطر پرسپولیسی بودنم نرفتم و جایی هم مطرح نکردم.«

  به خاطر پرسپولیس به پیشنهاد استقلال نه گفتم

محمود رضایی  ایده روز  | رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد که در هر صورت باید بانوان به ورزشگاه بیایند و نباید جلوی آن ها را گرفت.

تاکیدتاجبرایورودبانوانبهورزشگاهها
مهدی تاج در ادامه این جلســه عنوان کــرد: باید کار ماندگار کرد تا یک باره 
مجبور به بیل زدن نشــویم و باید به این فکر کنیم که اولویت ما برای دو بازی 
تیم ملی در آزادی برگزار شود و اگر قرار باشد هر اتفاقی رخ دهد، ما باید انجام 
بدهیم مگر آن که ناظر تصمیم بد بگیرد که این درست نیست و امیدوارم که هر 
چه سریع تر کارها پیش برود. ما الزامی نداریم که حتما دو اسکوبرد داشته باشیم و 
قانون استفاده یکی از است و این کار را خودمان به میل  خودمان می خواهیم انجام 
دهیم. اولویت اول، دوم و سوم ما برای تیم ملی و لیگ قهرمانان آسیا، استادیوم 
آزادی است. بحث دوم حضور بانوان است و به صورت جدی ورود بانوان باید قطعی 
انجام شود و بهانه ای نباید باشد و باید به جمع بندی برسیم. اگر مردها می آیند پس 

زن ها باید باشند و در هر صورت نباید جلوی ورود بانوان را در ورزشگاه گرفت.
رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس نیز در مورد وضعیت ورزشــگاه آزادی 
اظهار کرد: باید تا زمان مشــخص شــده حداقل اســتانداردها را محیا کنیم تا 
تیم های اســتقلال و پرســپولیس بتوانند در آن میزبانی کنند. ما سال گذشته 
که صندلی نداشــتیم آن ها را با پارچه پوشــاندند تا مشخص نشود و عمده ترین 
مشــکل تا جایی که متوجه شــدم بحث ســالن کنفرانس اســت که مربی ها و 
بازیکنــان بتوانند در آن با خبرنگاران مصاحبه کنند. هم چنین نصیبی، نماینده 
ورزشــگاه آزادی در این جلســه درباره وضعیت ورزشــگاه آزادی گفت: ما همه 
 روزه در حال آماده سازی آزادی هستیم و از زمانی که شروع به بازسازی کردیم 
تنها روزهای تاســوعا و عاشــورا تعطیل بودیم و باقی روزها تا ساعت ۱۲ یا یک 
بامداد مشــغول به کار هستیم. چند روز پیش با پیمانکار به جمع بندی رسیدیم 
و تا ورزشــگاه آزادی را تا زمان مشــخص شده، نه به صورت کامل اما بخشی از 
آن آماده شــود. این کار عمرانی است و به همین دلیل در بحث عملیاتی کار ما 
را ســخت کرده است. امین دهقانی، مسئول بین الملل فدراسیون فوتبال نیز در 
این جلسه گفت: باید نتیجه درست برسیم و باید دید آیا ورزشگاه آزادی تا تاریخ 
۲۶ مرداد که به قید قرعه استقلال یا پرسپولیس یکی از آن ها میزبان بازی های 
آســیایی هستند، آماده میزبانی است یا خیر و در غیر این صورت باید ورزشگاه 
جایگزین انتخاب کنند. در کناره های VIP باید صندلی بگذاریم تا از آن به عنوان 

سالن کنفرانس برای مربیان و بازیکنان استفاده کنیم.

   مهدی عبدی در آستانه جدایی از پرسپولیس
مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد.

مهدی عبدی که فصل قبل از پرسپولیس به صورت قرضی راهی تراکتور شده 
بود، با شــروع فصل جدید دوباره به تمرینات پرسپولیس اضافه شد اما گاریدو، 

سرمربی تیم علاقه ای به حفظ او ندارد.
با وجود اینکه پرسپولیس دوشنبه شب برای برگزاری اردو راهی ترکیه می شود، 
مهدی عبدی این تیم را همراهی نمی کند و قرار اســت کارهای جدایی خود از 

پرسپولیس را انجام دهد. 

 روانخواه سرمربی پیکان شد
هیأت مدیره باشــگاه پیکان با حضور اعضا تشکیل جلسه داد. این جلسه در 
خصوص انتخاب ســرمربی تیم فوتبال خودروسازان در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ بود 
که در نهایت به اتفاق آرا، امیدرضا روانخواه به عنوان سرمربی تعیین و معرفی شد.

 

 صنعت نفت 7 بازیکن جدید جذب کرد
میلاد کمندانی، حسین بغلانی، علی عبدالله زاده، مهران امیری، مجتبی لطفی، 
ابوالفضل عکاشه و علی جراح بازیکنانی هستند که پس از توافق با مؤسسه فرهنگی 

ورزشی صنعت نفت آبادان قراردادشان را منعقد کردند.
 

 ملوان از پیکان مهاجم خرید
تیم فوتبال ملوان از خرید جدید خود که تنها ۱۸ ســال سن دارد، رونمایی 
کرد. به نقل از روابط عمومی باشگاه ملوان بندرانزلی، رضا غندی پور مهاجم فصل 
گذشته پیکان با عقد قراردادی رسمی به ملوان بندر انزلی پیوست. او سابقه حضور 
در رده های نونهالان، نوجوانان و جوانان فوتبال ایران را در کارنامه دارد. غندی پور 
همچنین در مسابقات کافا ۲۰۲۴ آسیا به عنوان آقای گلی این رقابت ها دست یافت.

 

 آخرین تحولات هوادار
لیست دستیاران سرمربی تازه وارد هوادار بعد از اولین جلسه تمرینی این تیم 
مشخص شد. در کادرفنی جدید تیم هوادار، احمد جمشیدیان )دستیار(، فرشاد 
غدیری )مربی گلرها(، مهرداد طماسبی )دستیار( و سالار امینی به عنوان بدنساز 
فعالیت خواهند کرد. بنفش پوشان در این روزها نیم نگاهی هم به بازار نقل وانتقالات 
دارند و مشــغول بررسی گزینه های مختلف هستند. البته تاکنون محمدحسین 
اکبرمنادی )دروازه بان(، عرفان معصومی )هافبک( و مصطفی احمدی )هافبک( را 

با نظر سیدمهدی رحمتی جذب کردند.

 
 گلر ازبکستانی فولادی شد

 اتکیر یوسوپوف گلر تیم ملی ازبکستان به فولاد پیوست تا تبدیل به دروازه بان 
اول تیم یحیی در فصل جدید شود. این دروازه بان ۳۳ساله سابقه بازی در تیم های 
مطرح ازبکستان همچون نسف قرشی و نوبهار را به علاوه ۱۷ بازی ملی در کارنامه 
دارد. امین قاسمی نژاد مهاجم فصل گذشته هوادار هم شاگرد یحیی گل محمدی 

در فولاد شد.
 

 سبحان پسندیده به شمس آذر قزوین پیوست
سبحان پسندیده مدافع گیلانی فصل گذشته هوادار تهران، اکنون با حضور مازیار 
زارع به جمع سبزپوشان قزوینی اضافه شده و قرار خود را به امضا رسانده است.

 

 مدافع آلومینیوم در انزلی
یونس اکبرپور مدافع فصل گذشته  آلومینیوم اراک با عقد قراردادی رسمی به 
ملوان بندرانزلی پیوست تا دوران سربازی خود را در این تیم سپری کند. اکبرپور 
۲۲ساله سابقه حضور در تیم های مس رفسنجان و پارس جنوبی جم و همچنین 
سابقه عضویت در تیم ملی امیدهای ایران را نیز در کارنامه دارد. این بازیکن اولین 

خرید تابستانی ملوان محسوب می شود.

  وضعیت نامشخص خالدآبادی
در حالی که کاروان اســتقلال برای برپایی اردو راهی شهر ارزروم ترکیه شده 
محمدرضا خالد آبادی، دروازه بان این تیم از ســفر باز ماند و گفته شــد که این 
دروازه بان بعد از سفر با حل مشکلات خود راهی ترکیه می شود و به اردوی استقلال 
می پیوندد اما مسأله ای که درباره خالدآبادی اهمیت دارد این است که همچنان 
مشــخص نیست او در ترکیب استقلال فصل بعد باقی بماند یا خیر؟ با توجه به 
اینکه خالدآبادی از آلومینیوم اراک پیشنهاد دارد، ممکن است در نهایت نکونام 
نیز با جدایی او موافقت کرده تا این دروازه بان در تیم بهتری توانمندی های خود 
را به نمایش بگذارد. واقعیت این است تا وقتی سیدحسین حسینی در چهارچوب 
دروازه استقلال قرار دارد، نمی توان شانسی برای خالدآبادی در ذهن متصور بود .

و این دروازه بان قطعاً نیمکت نشین خواهد بود. شاید جدایی از استقلال و رفتن 
به تیمی که قابلیت بازی داشته باشد، از خالدآبادی یک دروازه بان باکیفیت پدید 
آورد. شاید روزی خالدآبادی یک حسین حسینی جدید برای استقلالی ها باشد؟ 

 بدون سرپرست در اردوی خارجی
اردوی خارجی استقلال در شرایطی برگزار شد که یک هفته قبل از سفر استقلال 
رسانه های نزدیک به باشگاه استقلال رسماً اعلام کردند از میان گزینه های مطرح 
شــده ایمان عالمی به عنوان سرپرســت این تیم معرفی شده است. درحالی که 
باشگاه استقلال نیز این موضوع را تلویحاً تأیید کرده بود اما در سفر به ترکیه هیچ 
سرپرستی تیم استقلال را همراهی نکرد تا مشخص شود همچنان مراحل اداری 
تأیید سرپرســت استقلال طی نشده است. گفته شده در روزهای آتی قرار است 
سرپرست تیم معرفی و خود را به اردوی ترکیه برساند و شرایط درون اردویی را 
مورد ارزیابی قرار دهد. اینکه عالمی در نهایت به عنوان سرپرست معرفی شود یا 
فرد دیگری همچنان محل بحث است و ظاهراً احتمال هر گونه تغییری در این 

راستا وجود دارد.

  انصاری بالاخره تکذیب کرد
بحث حضور  محمد انصاری در پرسپولیس طی روزهای اخیر به عنوان سرپرست 
یا دفاع چپ تستی مطرح شده بود که او با انتشار یک استوری در صفحه شخصی 
خود به این موضوع واکنش نشان داد. مدافع سابق پرسپولیس حضورش در این 
باشگاه به عنوان سرپرست، بازیکن یا معاون باشگاه را تکذیب کرد و اعلام کرد که 
این مسائل، شایعاتی است که مطرح شده است. انصاری در یکی دو ماه اخیر به 
عنوان مربی در تیم ملی جوانان حضور داشته اما صحبت هایی درباره حضورش در 

یک تیم لیگ برتری شهرستانی به عنوان بازیکن شنیده می شود. 

رضاییان در استقلال بهترین عملکرد را خواهد داشتفیفا از روند ورود زنان به ورزشگاه ها در ایران ابراز رضایت کرد
فیفا در پاســخ به یک رســانه آمریکایی از 
پیشرفت روند ورود زنان به ورزشگاه های ایران 

ابراز رضایت کرد.
 فیفــا در بیانیــه ای که در اختیار ســایت 
آمریکایــی اتلتیک قــرار داده اســت درباره 
موضوعات مطرح  شــده درباره ورود بانوان به 
ورزشــگاه ها در ایران پاسخ داد  که متن آن به 

شرح زیر است: 
فیفا به تعامل و گفت وگو اعتقاد دارد و این 
رویکرد پیشرفت آشکار را در این زمینه از سال 

۲۰۱۸ نشــان داده اســت. این پیشرفت تدریجی بوده است و در ابتدا در مسابقات بین المللی شاهد ورود بانوان بودیم 
و در ادامه در مســابقات لیگ در تهران و در نهایت در سراســر ایران اکنون شاهد حضور بانوان هستیم. طبق آخرین 
گزارش ها، در فصل گذشته در نزدیک به نیمی از مسابقات لیگ برتر ایران و ورزشگاه ها شاهد حضور بانوان بودیم. پس 

از یک دوره ۴۰ ساله ممنوعیت کامل حضور زنان در ورزشگاه ها، این پیشرفت تلقی می شود. 
در ادامه بیانیه فیفا آمده است:

این پایان راه نیســت. فیفا به صراحت بیان کرده اســت که به آینده ای می نگرد که در آن همه دختران و زنانی که 
مایل به حضور در مسابقات فوتبال در ایران هستند، آزاد باشند. 

به همین دلیل گفت وگو با فدراسیون فوتبال ایران و مقامات ادامه دارد. این موضوع به طور مرتب در گفت وگوهای 
 فیفا با فدراســیون فوتبال ایران در همه ســطوح مطرح می شود. گفت وگوی ما با فدراسیون فوتبال ایران در سال های 
گذشته سازنده بوده است و فدراسیون بسیاری از تعهدات خود را انجام داده و به تدریج دسترسی زنان به ورزشگاه های 

سراسر کشور را بهبود بخشیده است.

هافبک ملــوان در ایفمارک در مورد انتقال 
رامین رضاییان به استقلال گفت که او بهترین 

عملکردش را در استقلال خواهد داشت.
امید نورافکن، بازیکن تیم فوتبال ملوان در 
خصوص شــرایط خود و تیم ملوان اظهار کرد: 
تمرینات را آغــاز کردیم تا بتوانیم در ۵ هفته 
اول اســتارت خوبی در لیگ بزنیم و امیدوارم 
نتیجه خوبی نسبت به سال گذشته کسب کنیم.

هافبــک تیم ملوان در مورد حضور اجباری 
خــود در این تیم گفت: دوران خدمت بدترین 

دوران برای فوتبال یک بازیکن اســت. یک بازیکن ۱۵ ســال تلاش می کند تا به اوج برسد اما در این سن مجبور می 
شود یک یا دو سال دوران حرفه ای خود را برای خدمت سربازی بگذارند. فکر می کنم در سال های دیگر قانونی باید 
باشــد که بازیکنان تیم ملی و لیگ برتری بتوانند از آن اســتفاده کنند. ما در این تیم ســعی می کنیم شرایط خود را 

حفظ کنیم و از آن لذت ببریم.
نورافکــن در خصــوص افت کردن بازیکنان در تیم های نظامی عنوان کرد: فکر نمی کنم این موضوع برای بازیکنان 
ملوان باشد. من تمرکزم را می گذارم که عملکرد خوبی داشته باشم. ملوان در گیلان پر طرفدار است و امیدوارم بتوانم 

خیلی خوب این دوران را بگذرانم.
وی در مورد دیدار تیم ملی با قرقیزستان در اصفهان گفت: به نظرم در حال حاضر نقش جهان بهتر از تهران است 

و مطمئن هستم که این بازی در اصفهان پر هوادار خاهد بود. 
در مورد تصمیم رامین رضاییان که به استقلال رفت گفت: او بازیکن برزرگی است و باید یاد بگیریم به تصمیم هر 

بازیکنی احترام بگذاریم. من اعتقاد دارم او بهترین عملکردش را امسال در استقلال خواهد داشت.

قول  صدا وسیما برای افزایش کیفیت تصاویر پخش فوتبال

فوتبالی که زمین بازی ندارد

رییس امور بین الملل فدراســیون فوتبال می گوید از صدا و ســیما قول 
گرفته اند که تصاویر پخش مسابقات فوتبال در شهرستان ها را کم کم بالا ببرند.

 علی تارقلی زاده درباره جلســه استانداردسازی ورزشگاه آزادی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کرد: تاکنون ۱۵ تا ۱۶ جلســه برگــزار کردیم و درباره 
ورزشــگاه های آزادی، تختی و قدس صحبت کردیم. بعضی از ورزشــگاه ها 
سعی کردند کارهای اجرایی ساختمانی را انجام دهند و بازسازی کنند. خبر 
خوب این است که ارتباط خوبی بین ورزشگاه ها و فدراسیون فوتبال شکل 
گرفته است. ورزشگاه ها استانداردها و الزامات بازی های بین المللی را ترمیم 
می کنند. بخش های VAR، رختکن ها، جایگاه خبرنگاران و چنین قسمت هایی 
نیاز به ترمیم دارد. برای اجرای یک مسابقه معیارهای مختلفی را باید در نظر 

گرفت. چند سال است دغدغه ورزشگاه دوم را در تهران داریم.
او ادامه داد: همان طور که در مرکز شهر یک سالن فوتسال استاندارد نداریم، 
باید به فکر ورزشــگاه دوم فوتبال هم باشــیم. بسیار زیاد از ورزشگاه آزادی 

اســتفاده می کنیم. مشکلاتی وجود دارد که وقفه ایجاد می کند و اگر امکان 
برگزاری بازی در ورزشگاه آزادی را نداشته باشیم، باید سعی کنیم بازی ها را 
در ورزشگاه دیگری برگزار کنیم. باید اجازه دهیم کار عمرانی اش انجام شود 
چون فرسوده شده است و باید مشکلاتش حل شود. از نظر ظرفیت بهترین 

ورزشگاه را داریم اما از نظر کیفیت هم باید شرایط ایده آلی داشته باشیم. به 
هر حال همه دست در دست هم در حال ادامه کار هستند.

رییــس کمیته امور بین المللی دربــاره آخرین وضعیت ورود کمک داور 
ویدیویــی به ایران گفت: به دلیل تعطیلی های چند روز گذشــته، تا امروز 
صبح واریزی بابت هزینه های VAR نداشــتیم اما فدراســیون کار خودش را 
انجام می دهد. قرار بود کمکی به فدراسیون فوتبال شود و تا آن جا که اطلاع 
دارم هنوز این اتفاق رخ نداده است. امیدوارم امروز تا آخر وقت انجام شود.

او درباره کیفیت پایین پخش بازی ها بیان کرد: باتوجه به جلســاتی که 
داشتیم، تلاش این بوده که به صورت ۴K مسابقات را فیلمبرداری کنیم. از نظر 
شرایط کار مشکلی وجود ندارد اما بحث امکانات اجرایی و هم چنین کیفیت 
چمن است. آن بازی که با ۳۶ دوربین برگزار می شود، کیفیت متفاوت تری با 
بازی های با چهار دوربین دارد. در بعضی از بازی های شهرستان حتی نمی شود 
چهره بازیکنان را دید. قول داده اند)صدا و سیما( کم کم کیفیت را بالا ببرند.

کمتر از سه هفته به آغاز مسابقات لیگ برتر فوتبال باقی مانده و در این 
شــرایط هواداران فوتبال در سراسر ایران پیگیر وضعیت محل برگزاری تیم 
محبوب شــان هستند. امسال مســابقات لیگ برتر در ورزشگاه های تختی، 
دستگردی یا پاس تهران، نقش جهان و فولادشهر اصفهان، سیروس قایقران 
انزلی، نساجی مازندران، امام خمینی)ره( اراک، فولادآره نا و غدیر خوزستان، 
شهدای صنعت مس و سردارســلیمانی کرمان، سردارجنگل قزوین، لرآرنا 
لرستان، شهیدنصیری یزد و یادگار امام)ره( تبریز برگزار می شود؛ این درحالی 
است که برخی از این ورزشگاه ها با توجه به استاندارد سازی ورزشگاه ها درحال 
 آماده سازی هستند تا ایرادهایشان برطرف شود. بر همین اساس »ایران ورزشی«

 در گفت و گو با محمدرضا کشــوری فرد به آخرین وضعیت استادیوم ها برای 
میزبانی ها در لیگ برتر می پردازد.

 استقلال و پرسپولیس، پیگیر تختی
سرپرست ســازمان لیگ در خصوص میزبانی استقلال و پرسپولیس در 
ورزشــگاه تختی می گوید: »ورزشگاه تختی 9۰درصد آماده میزبانی است و 
هم مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران و هم سازمان لیگ بشدت پیگیر 
آماده ســازی ورزشگاه تختی هستند. علاوه بر این باشگاه های پرسپولیس و 

استقلال هم پیگیر هستند تا ایرادهای این ورزشگاه برطرف شود. 
در این ورزشگاه صندلی تماشاگران نصب و شماره گذاری شده و گیت های 
ورودی برای تماشــاگران هم بزودی نصب خواهد شد و قطعاً این ورزشگاه 

میزبان لیگ برتر خواهد بود.«
 

 تلاش شمالی ها برای رفع ایرادها

سرپرست سازمان لیگ در خصوص میزبانی تیم های ملوان و نساجی می گوید: 
»این دو تیم سفت و سخت پیگیر استاندارد سازی هستند تا بازی های خود را 
در ورزشگاه های سیروس قایقران و شهید وطنی برگزار کنند. با مسئولان این 
دو باشگاه دائماً در تماس هستیم و آنها با سرعت درحال رفع ایرادها هستند. 
مسئولان این دو تیم قول داده اند تا مشکلات این دو ورزشگاه را برطرف کنند. 
 ایجاد سرویس بهداشتی ویژه بانوان و مسیرهای جدید ورود و خروج از جمله

 مشکلات ورزشگاه وطنی است.«

VAR شهیدسلیمانی آماده نصب 
او در خصوص شرایط میزبانی تیم های مس رفسنجان و گل گهر می افزاید: 
»ورزشگاه شهدای صنعت مس ورزشگاهی است که مس رفسنجان در آنجا 
میزبانی خواهد کرد که البته این ورزشگاه ایرادات کوچکی دارد که مسئولان 
درحال برطرف کردن آن هســتند. گل گهر هم مشکلی برای میزبانی ندارد، 

این تیم در ورزشگاه سردارسلیمانی میزبان خواهد بود.«

  اداره کل ورزش و جوانان خوزستان پیگیر نور غدیر
او در خصوص وضعیت تیم های فولاد و اســتقلال خوزســتان می افزاید: 
»فولاد آره نا در کل شرایط خوبی دارد و تنها ایراد این ورزشگاه چمن است 

که این ایراد بزودی برطرف خواهد شد.
 اســتادیوم غدیر هم میزبان اســتقلال خوزســتان اســت که کارهای 
این ورزشــگاه درحال انجام اســت. این ورزشــگاه در بحــث چمن و نور 
مشــکلاتی دارد که اداره کل ورزش و جوانان اســتان خوزســتان بشدت 
پیگیر رفع ایراد نور این ورزشــگاه اســت. زمین چمن این ورزشــگاه هم 
بــزودی آماده می شــود امــا در صورتی که این ورزشــگاه بــه لیگ برتر 
 نرســد، آبی های خوزســتانی در فولاد آره نا میزبــان خواهند بود. نور غدیر

 باید از ۳۰۰لوکس  به ۱۶۰۰ لوکس برسد.«
 

 میزبانی خیبری ها در تختی یا لرآره نا
کشوری فرد در خصوص ورزشگاه شمس آذر قزوین، آلومینیوم اراک و خیبر 
خرم آباد بیان می کند: »ورزشگاه ســردار آزادگان قزوین میزبان شمس آذر 
 اســت که این ورزشــگاه پیش از این ۴۰ ایراد داشــت که اکثر این ایرادها

 برطرف شده است.
آلومینیوم هم در ورزشــگاه امام خمینی)ره( اراک میزبان خواهد بود که 
مســئولان درحال رفع ایرادات هستند و احتمالاً این ورزشگاه به لیگ برتر 
برسد. ورزشــگاه تختی خرم آباد ۳۲ ایراد داشت که این ایرادها با همکاری 
اداره کل ورزش و جوانان و هیأت فوتبال اســتان لرســتان برطرف شــد. 
 البتــه این تیم ورزشــگاه لرآره نا را هم دارد و در یکی از این دو ورزشــگاه

 میزبان خواهد بود.«
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امام علی  علیه السلام :
خدای من! اگر از من 

درگذری، چه کسی شایسته 
تر از تو برای این کار است؟ 

و اگر مرگم نزدیك شده 
است و کردارم مرا به تو 

نزدیك نساخته است، اقرار 
به گناه را وسیله ای به سوی 

تو قرار داده ام.
الإقبال : ج3 ص 295

بر اســاس مطالعات محققان حوزه مخاطرات، در سطح شهر 
تهران از سال ۹۶ تاکنون ۱۰ فروریزش مهم از شهران تا میدان 
حر و سه راه خیام رخ داده که عمده دلیل این پدیده ها نشت آب 
به دلیل فرسودگی خطوط توزیع، عدم خاکریزی صحیح در مسیر 

لوله ها، جنس نامناسب قطعات و اتصالات و لوله ها بوده است.
دکتر علی بیت اللهــی، مدیر بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وقوع فروریزش 
زمین در امتداد جنوب به شمال خیابان ولیعصر در شمال میدان 
ونــک در روز جمعه ۵ مرداد، گفــت: طبق آمارهای وزارت نیرو 
میانگین مصرف یک شــبانه روز هر ایرانی ساکن مناطق شهری 
۲۰۳ لیتر )حدود ۷۵۰۰۰ لیتر در ســال( است، بر اساس همان 
آمار آب تولیدی در مناطق شهری ایران طی سال ۱۴۰۱ نزدیک 
به ۷ میلیارد متر مکعب بوده اســت. همچنین بنا بر اعلام مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب در کل کشور در حوزه شهری حدود 
۹۹.۹ درصد جمعیت شهری تحت پوشش آب شرب و بهداشت 
قرار دارند که این نسبت در روستاها به حدود ۸۷ درصد می رسد. 
از ســوی دیگر ۶۰ درصد آب شرب در کل کشور از طریق منابع 

زیرزمینی و ۴۰ درصد از طریق منابع سطحی تامین می شود.
وی با بیان اینکه طبق برآوردها حدود ۴۰ درصد شــبکه آب 
شرب کشور دارای قدمتی بالا و عملا فرسوده هستند، اظهار کرد: 
بنا بر تعاریف، آب بدون درآمد، آب حاصل از اختلاف بین حجم 
آب ورودی به شبکه توزیع و مصرف مجاز با درآمد طی یک سال 
اســت که بخشی از این حجم آب بدون درآمد را نشت از طریق 
لوله به زمین تشکیل می دهد و بخشی دیگر شامل خطا در قرائت 

و مصارف غیر مجاز از شبکه است.
بیت اللهی، بخشــی از آب بدون درآمد را ناشی از گسیختگی 
لوله ها و نشتی آنها به زیر سطح زمین دانست و ادامه داد: براساس 
برآوردهای انجام یافته میانگین آب بدون درآمد واقعی )آب نفوذی 
به زمین( در شــهرهای کشور بین ۱۱ تا ۱۴ درصد تخمین زده 
می شــود. این نوسان با مدیریت فشار در شبکه نیز مرتبط است. 
طبق گفته وزیر نیرو، درصد آب بدون درآمد کشور بطور متوسط 

حــدود ۲۵.۵ درصد بوده که از این مقدار ۱۳.۴ درصد هدررفت 
فیزیکی)واقعی( است. 

مدیر بخش زلزله و مخاطرات مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرسازی با بیان اینکه بر اساس اعلام مسؤولین شرکت های آب 
و فاضلاب، برای کاهش یک درصد از میزان آب بدون درآمد نیاز 
به ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار است، یادآور شد: براساس 
اعلام وزارت نیرو، در ســال جاری حدود ۲۷ درصد از آب شرب 
تولیدی در کشــور برای دولت فاقد درآمد بوده و به شــکل های 
مختلف هدر رفته است. این ۲۷ درصد آب بدون در آمد، میانگین 
کشوری است که در برخی از استان ها این رقم مقادیر بالاتری را 
دارد. به عنوان مثال در استان کهگیلویه وبویراحمد حجم آب بدون 
درآمد طی سال های گذشته ۴۹ درصد، در خراسان جنوبی ۳۵ 
درصد، کرمانشاه ۳۴ درصد، گلستان ۳۳ درصد و در استان های 

بوشهر و خوزستان ۳۲ درصد بوده است.
وی با بیان اینکه بر اساس آمارهای وزارت نیرو، میزان آب بدون 
درآمد در مناطق شــهری کشور از حدود ۳۰ درصد در سال های 
۱۳۸۵ تــا ۱۳۸۷ به ۲۵ درصد بین ســال های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۹ 
رسیده بود که این میزان در سه سال اخیر به ۲۷ درصد رسیده 
است، خاطر نشان کرد: با توجه به میزان تقریبی ۷ میلیارد متر 
مکعبی آب تولیدی در مناطق شــهری، حجم آب بدون در آمد 
حدود ۱.۹ میلیارد مترمکعب بوده که معادل مصرف سالانه ۲۵.۵ 

میلیون ایرانی ساکن در شهرهای کشور است.

بیت اللهی، فروریزش زمین در شمال میدان ونک )باند جنوب 
به شمال خیابان ولیعصر( را در اثر نشتی آب از لوله آب شرب این 
محدوده دانست و گفت: مکانیسم تشکیل فروریزش، آب شستگی 
زیر سطحی و توسعه فرسایش تونلی، تشکیل فضای تونلی خالی 
با ابعاد بزرگ و مهاجرت حفره به مجاورت ســطح در اثر ریزش 
ســقف حفره )به دلیل ارتعاشات ناشی از ترافیک محلی( و غلبه 
نیروی وزن بر مقاومت برشی رویه معبر و در نهایت ریزش ناگهانی 
مســیر روند ایجاد این مخاطره بوده است و با توجه به ابعاد قابل 
ملاحظه فروریزش و طول آن در این منطقه، استنباط می شود که 
مکانیسم آب شستگی مدت دار بوده که توانسته تونل زیر سطحی 

طویلی با قطر نسبی بزرگتر را ایجاد کند.
وی بــا بیان اینکه در تهران فروریزش های بزرگی رخ داده که 
از سال ۱۳۹۶ تا کنون مستند کردیم، این فروریزش ها را به این 
شرح اعلام کرد:وی تاکید کرد: با نگاهی به علت بروز فروریزش های 
بزرگ رخ داده در سطح شهر تهران می توان گفت که ۳۰ درصد 
فروریزش های بزرگ ایجاد شده، دارای منشأ گسیختگی لوله آب 
شرب و نشت قدرتمند جریان آب دارد. نشت آب با سرعت و قدرت 
بالا، موجب آب شستگی و استمرار آن موجب فرار دانه  بندی خاک 
و تشــکیل حفرات و تونل های بزرگ زیر سطحی می شود که در 

ادامه به فروریزش های سطحی منجر می شود.
ایــن محقق حوزه مخاطرات، طول خطوط آب فرســوده و با 
قدمت بالا در شهر تهران را ۲۲ هزار کیلومتر عنوان کرد و گفت: 
این شبکه در اقصی نقاط کلانشهر تهران و به ویژه مناطق مرکزی 
شهر گسترش دارند و به همین دلیل محدوده مرکزی به سمت 
جنوب شهر، اســتعداد بروز فروریزش های بیشتری را دارند. اما 
سوانح در نشتی آب از لوله ها، صرفاً به قدمت آنها وابسته نیست، 
عدم رعایت نکات فنی در اجرا، اثر ارتعاشات، عدم خاکریزی صحیح 
در مســیر لوله ها، جنس نامناسب قطعات و اتصالات و لوله ها از 
عواملی است که می تواند موجب نشتی آب و هدر رفتن آن شود 
که اگر دبی نشــتی، بالا و دارای قدرت بیشتر باشد، موجب آب 

شستگی و فروریزش نیز خواهد شد.

تحلیل فاندامنتال از روایت صعودی برای قیمت طلا نشت آب دلیل ۳۰ درصد از فروریزش های تهران
حمایت می کند. هفته گذشته، طلا یک صعود هیجان انگیز 
دیگر را آغاز کرد و بر شتاب عقب شینی قابل توجه دلار 
آمریکا ســوار شد. افزایش قیمت طلا در سال ۲۰۲۴ را 
می توان به نقش آن بــه عنوان یک بازی ایمن در برابر 
تورم سرسخت و خریدهای قابل توجه بانک های مرکزی 

جهانی نسبت داد.
بــا توجه به نرخ بهره بالاتر، انعطاف پذیری طلا برای 
جریان های سرمایه گذاری جذاب بوده است. با این حال، 
پس از رسیدن به بالاترین سطح اخیر ۲۴۸۸ دلار و ۴۰ 
سنت در هر اونس در ۱۷ جولای، به سرعت اصلاح شد، 
زیرا شــاخص های حرکت نسبت به افزایش بیش از حد 
هشدار داده بودند.بازارها با پیش بینی چرخش فدرال رزرو 
به دلیل کاهش مداوم تورم ایالات متحده فعالیت دارند و 
این امیدها را دوباره برانگیخته است که فدرال رزرو ممکن 
است در ماه سپتامبر کاهش نرخ های پایانی را آغاز کند و 
این سناریویی است که جذابیت طلا را افزایش می دهد.

در همیــن حال، بیــل دادلی، رئیس فــدرال رزرو 
نیویورک، پیشــنهاد کرده است که فدرال رزرو می تواند 
در این هفته، در بحبوحــه نگرانی های رکود، نرخ بهره 
را کاهــش دهد. این همچنین بــا اظهارات اخیر جروم 
پــاول، رئیس فدرال رزرو، همخوانی دارد که گفت تورم 
بالا تنها خطری نیست که ما با آن مواجه هستیم.اینکه 
فدرال رزرو ممکن است بازارها را با کاهش نرخ غافلگیر 
کنــد یا نه، نگرانی های اقتصادی را افزایش می دهد زیرا 
طولانی شدن انقباض پولی می تواند به سرعت منجر به 
رکود شــود.از نظر فنی، روند طلا صعودی باقی می ماند 
و مشخصه آن بالا و پایین های بالاتری است که در یک 
کانال صعودی شــکل می گیرند. تا زمانی که پایین ترین 
سطح شکل نگیرد، مسیر کمترین مقاومت به سمت بالا 
باقی می ماند. اگر گاوها حرکت دیگری انجام دهند، طلا 
ممکن است به بالاترین حد خود در ماه می یعنی ۲۴۵۰ 
دلار آمریکا که قبل از رسیدن به ۲۵۰۰ دلار آمریکا یک 

مقاومت فوری را نشان می دهد، بازبینی کند.

رالی افزایش طلای جهانی 
ادامه دارد؟

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی 
نگرانی از گسترش درگیری در خاورمیانه، افزایش یافت 

و بخشی از کاهش هفته گذشته را جبران کرد.
بهــای معاملات نفت برنت با ۳۳ ســنت معادل ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۴۶ ســنت در هر بشــکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۳ ســنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۳۹ 

سنت در هر بشکه رسید.
هفته گذشــته تحت تاثیر دورنمای تقاضای ضعیف 
چین برای ســوخت و امیدواری به آتش بس غزه، نفت 
برنت ۱.۸ درصد و شــاخص نفت آمریــکا، ۳.۷ درصد، 

کاهش هفتگی داشتند.
کابینه امنیتی رژیم صهیونیســتی، روز یکشنبه، به 
دولت بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیــر این رژیم اجازه 
داد تا درباره نحوه و زمان پاســخ به حمله موشکی روز 
شنبه به بلندی های جولان که منجر به کشته شدن ۱۲ 
نوجوان و کودک شــد، تصمیم گیری کند. اما حزب الله، 
نقش داشــتن در این حمله را که مرگبارترین حمله به 
سرزمین های اشغالی از زمان عملیات توفان الاقصی در 
هفتم اکتبر بوده است، رد کرد. این درگیری به چندین 
جبهه گســترش یافته و خطر شکل گیری یک درگیری 

منطقه ای گسترده تر وجود دارد.
رژیم صهیونیستی وعده داده است علیه حزب الله لبنان 
به اقدام تلافی جویانه دست بزند و جت های اسرائیلی در 
روز یکشنبه، اهدافی را در جنوب لبنان هدف قرار دادند.

 توشــیتاکا تــازاوا، تحلیلگر شــرکت »فوجیتومی 
سیکیوریتیز« در این باره گفت: نگرانی ها نسبت به احتمال 
تشدید تنش ها در خاورمیانه باعث تقاضای جدید برای 
خرید شد، اما نگرانی ها نسبت به تقاضای ضعیف چین، 
رشد قیمت را محدود کرد. در چند هفته گذشته، امیدها 

به آتش بس در غزه، قوت گرفته است.

قیمت نفت صعودی شد

طبق گزارشات، ویژگی »هوش اپل«که به تازگی 
معرفی شده و قرار است آیفون ها و آیپدها را به هوش 
مصنوعی مجهز کند، ممکن است حتی تا ماه اکتبر و 
با نسخه iOS ۱۸.۱ نیز در دسترس عموم قرار نگیرد.

 به گفته مارک گورمن از بلومبرگ، ویژگی »هوش 
اپل« یا »اپل اینتلیجنس« برای عرضه اولیه با نسخه 

iOS ۱۸ و iPadOS ۱۸ آماده نخواهد بود.
به احتمال زیاد »هوش اپل« به موقع برای عرضه 
عمومی iOS ۱۸ و iPadOS ۱۸ در ماه سپتامبر آماده 
نمی شود، اما ممکن است پس از آن نیازی به صبر 

زیادی برای آن نباشد.
به گفتــه مارک گورمن، شــرکت اپل در حال 
 iOS برنامه ریزی برای معرفی »هوش اپل« با نســخه
۱۸.۱ و iPadOS ۱۸.۱ اســت که این شرکت انتظار 

دارد تا ماه اکتبر عرضه شود.
طبق گزارش ها، نســخه های بتای این نسخه ها 
با برخــی از ویژگی هــای هــوش مصنوعی برای 
توســعه دهندگان آماده می شوند تا از همین هفته 

روی آن شروع به کار کنند.
البته گفتنی اســت که »هوش اپل« مجموعه 
کاملی از ویژگی هــای خود را در ابتدا ارائه نخواهد 
کرد و برخی از آنها مانند سیری)Siri( که به هوش 
مصنوعی مجهز شده است، انتظار می رود اواخر سال 

جاری عرضه شوند.
گورمن گزارش داده است که این به روزرسانی ها 
حتی ممکن است به سال آینده نیز کشیده شوند. 
این یعنی هنگامی که »هوش اپل« عرضه شــود، با 
هر آیفونی که می تواند iOS ۱۸ را پشــتیبانی کند، 

سازگار نخواهد بود.

فعلا منتظر »هوش اپل« 
نباشید!

مرســدس AMG GT جدید دیگر آن خودروی اســپرت سابق 
نیست. این ماشین حالا با کابین جادارتر و قابلیت های گسترده تر 
به لطف برخورداری از سامانه چهارچرخ محرک به صورت استاندارد 
که البته به قیمت افزایش وزن تمام شــده، بیشتر یک گرند تورر 
محسوب می شــود. البته هرچند GT جدید مثل نسل قبلی روی 
راننده متمرکز نیست اما هنوز هم وظیفه یک کوپه  اسپرت سریع 
را خوب انجام می دهد.نســخه هیبریدی جدید این خودرو با نام 
طولانــی S E Performance AMG GT63 از یک موتور الکتریکی 
در عقب برای افزایش قدرت اســتفاده می کند. این نسخه با ۸۱۶ 
اســب بخار قدرت و ۱۴۲۰ نیوتن متر گشتاور، چند لیگ سریع تر 
از نســخه معمولی است. البته E Performance از بسیاری جهات 
شبیه GT63 استاندارد است و در بیرون بدون هیچ تغییری، کاملًا 
با همتای ضعیف تر خود یکسان به نظر می رسد. در این دو نسخه، 
ترمزهای کربن سرامیکی و لاستیک های میلین پایلوت S5 یکسان 
هستند و آیرودینامیک تا حد زیادی دست نخورده باقی مانده است. 
در داخل نیز شــاهد همان نمایشــگر مرکزی بزرگ، صفحه آمپر 

دیجیتالی و کنترل های لمسی هستیم.
 تمام تغییرات اما زیر پوست خودرو صورت گرفته است. در عقب 
بجای دیفرانسیل معمولی، یک موتور الکتریکی ۲۰۴ اسب بخاری 
با گیربکس دو سرعته مستقیماً روی محور عقب قرار گرفته است. 
این همراه با پیشرانه ۴ لیتری V8 توئین توربوی AMG با ۶۱۲ اسب 
بخار قدرت، GT را به خودروی بســیار سریعی تبدیل کرده است. 
به گفته  مرســدس، این ماشین ظرف ۲.۷ ثانیه از صفر به سرعت 
۹۶ کیلومتر بر ساعت می رسد که حتی از هایپرکار AMG One هم 

سریع تر است.E Performance اما سریع تر از چیزی است که اعداد 
و ارقام نشان می دهند. درحالی که در نسخه  معمولی بین فشردن 
پدال گاز و کشش خودرو به سمت جلو کمی تأخیر وجود دارد، در 
اینجا پاسخگویی فوری خواهد بود. واکنش ماشین در سرعت های 
پایین به لطف موتور الکتریکی واقعاً فوری و مشابه خودرویی تمام 
الکتریکی است اما بزرگ ترین شگفتی نه در سرعت صد کیلومتر بر 
ساعت بلکه در ۲۵۰ کیلومتر بر ساعت رخ می دهد. موتور الکتریکی 
فقط به شتاب گیری خودرو در سرعت های پایین کمک نمی کنند 
بلکه همه جا به کمک موتور بنزینی می آید و همان واکنش فوری 
الکتریکی که در ســرعت های پایین دیده می شود در سرعت های 

بالای ۱۵۰ کیلومتر بر ساعت هم احساس خواهد شد.
چنین حرکت فوری به ســمت جلو تا سرعت ۲۵۰ کیلومتر بر 
ساعت همچنان وجود دارد که احساس شگفت انگیزی خواهد بود 
 E زیرا صرفاً رانندگی با بوگاتی چنین حسی دارد. حداکثر سرعت
Performance روی ۳۲۰ کیلومتر بر ساعت محدود شده که اختلاف 
چندانی با سرعت ۳۱۵ کیلومتر بر ساعت GT63 معمولی ندارد اما 
گول این اعداد را نخورید زیرا هرچند نســخه  معمولی می تواند به 
حداکثر سرعت خود برسد اما در نسخه  هیبریدی احساس می شود 
اگر محدودیت سرعت برداشته شود می تواند از مرز ۳۵۰ کیلومتر بر 
ساعت هم عبور کند.موتور الکتریکی E Performance توسط یک 
پکیج باطری ۶.۱ کیلووات ساعتی تغذیه می شود که زیر صندوق 
بار نصب شــده و مقداری از فضای صندوق را کم کرده است ولی 
خوشبختانه صندلی های سفارشی عقب همچنان جمع می شوند و 
بنابراین هنگام سفرهای دونفره با کمبود فضای بار مواجه نخواهید 

بود. ازآنجایی که موتور الکتریکی مســتقیماً به دیفرانسیل متصل 
است، می تواند نیروی خود را به میل گاردان بفرستد تا به چرخ های 
جلو برسد. این یعنی حتی در حالت تمام الکتریکی، خودرو همچنان 
چهارچرخ محرک خواهد بود. البته ترنسفر کیس تقریباً همیشه کل 
نیرو را به چرخ های عقب می فرستد تا پویایی خودرو را بهبود بخشد. 
حداکثر ۵۰ درصد از گشتاور می تواند به چرخ های جلو منتقل شود 
اما این تنها در مواقعی اتفاق خواهد افتاد که کشش خودرو کاهش 

پیدا کند مثل رانندگی در مسیرهای برفی یا پیچ های لغزنده.
اینکه موتور الکتریکی عقب چگونه رفتار کند، بشدت به حالت 
رانندگی که انتخاب می شود بستگی دارد. در حالت های آرام تر مثل 
لغزنده یا راحت، سیستم در صورت امکان خودرو را فقط با انرژی 
باطــری حرکت می دهد و صرفاً در صورت نیاز به قدرت بیشــتر، 
پیشرانه  V8 روشن می شود. در حالت اسپرت یا مسابقه اما پیشرانه  
بنزینی به طور دائم روشن می ماند و دائماً باطری را از طریق دینام 
شارژ می کند. در حالت حفظ باطری نیز خودرو تا زمانی که راننده 
بخواهد، صرفاً از پیشرانه  بنزینی استفاده می کند.علاوه بر حالات 
رانندگی، در E Performance قابلیت های سفارشی سازی دیگری 
برای قسمت های مختلفی از سفتی تعلیق و تنظیمات آیرودینامیک 
گرفته تا صدای موتــور مصنوعی داخل کابین هم وجود دارد. در 
این خــودرو حتی یک حالت دریفت هم وجود دارد که تمام نیرو 
 GT63 را به چرخ های عقب می فرســتد. پس از دو روز رانندگی با
S E Performance، هنوز تنظیمات جدیدی را برای رانندگی پیدا 
می کردم و بنابراین، برای اینکــه واقعاً با تمام تکنولوژی های این 

خودرو هماهنگ شوید به هفته ها زمان نیاز خواهید داشت.

زهرا جعفری   |     افزودن سیستم هیبریدی به GT63، آن را بیشتر به سمت شخصیت جدید گرند تورری خود سوق داده و به خودروی بهتری برای انجام این وظیفه تبدیل کرده است.

رانندگی با مرسدس S E AMG GT63 پرفورمنس 
سریع، راحت، سنگین!

با ســرمایه گذاری جدیدی که وزارت توســعه 
اقتصــادی ابوظبی انجام داده، به زودی این منطقه 
شاهد تولید گرافن و محصولات گرافنی خواهد بود.

وزارت توسعه اقتصادی ابوظبی از سرمایه گذاری 
مشــترک بــا شــرکت اینووارتیک اینوســتمنت 
)Inovartic Investment( بــرای تولید محصولات 
گرافنی خبر داد.وزارت توســعه اقتصادی ابوظبی 
)ADDED( به تازگی تفاهم نامه ای )MOU( با شرکت 
اینووارتیک اینوستمنت امضاء کرده که یک شرکت 

نوآوری در فناوری است.
 براســاس این تفاهم نامه قرار است اینووارتیک 
اینوستمنت ســرمایه و زیرساخت لازم برای تولید 
گرافن و محصولات گرافنی را در ابوظبی فراهم کند.

این همکاری راهبردی گامی در جهت تقویت تولید 
مواد پیشرفته در منطقه بوده و هماهنگ و هم تراز با 
چشم اندازهای مسئولان ابوظبی است، دیدگاه هایی 
که به دنبال ایجــاد یک قطب جهانی برای صنایع 
جدید و بدیع است و قصد دارد تا یک قطب فناوری 

در ابوظبی ایجاد کند.
به نقل از ســتاد نانو، ســیف آلدارماکی، رئیس 
و بنیان گذار شــرکت ســرمایه گذاری اینووارتیک 
اینوســتمنت می گویــد این توافق نامــه به عنوان 
ســنگ بنای آینــده تولید مواد پیشــرفته عمل 
خواهد کرد.انور حســین، از بنیان گذاران و مدیران 
اینووارتیک اینوستمنت می گوید: با این تفاهم نامه، 
مــا مرحله جدیــدی از نوآوری فناورانــه و تعالی 
صنعتــی را آغــاز می کنیم. همکاری مــا با وزارت 
 توســعه اقتصــادی ابوظبی بــه ما ایــن امکان را 
می دهد تا مرزهای آنچه را که موجب تولید پیشرفته 
می شود را جابه جا کرده و به ایجاد یک دنیای پایدار 

و مرفه تر کمک کنیم.

منطقه ابوظبی به دنبال 
تولید گرافن
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